



هشداروزارت امور خارجه نسبت به استفاده جناحی از موضوعات ملی ؛

دوقطبی مذاکره – عدم مذاکره اثرات مخرب بر منافع ملی دارد

♦ منافع وسرمایه‌های ملی قربانی مطامع انتخاباتی زودگذر نشود

وزارت امور خارجه در بیانیه‌ای نسبت به استفاده جناحی از موضوعات ملی هشدار داد وتاکید کرد: ایجاددوقطبی «مذاکره – عدم مذاکره» در شرایط فعلی سیاست خارجی و فضای انتخاباتی داخلی، اثرات مخرب بر منافع ملی کشور و اعتماد عمومی جامعه خواهد داشت. به گزارش اداره کل اطلاع‌رسانی و امور سخنگویی وزارت امور خارجه، وزارت امور خارجه در بیانیه ای درخصوص حواشی ایجاد شده بعد از مصاحبه وزیر امور خارجه با نشریه‌آلمانی اشپیگل اعلام کرد:یکی از اهداف ایالات متحده آمریکا در نبرد دیپلماتیک با جمهوری اسلامی ایران آن است که تصویری جنگ‌طلب از ایران به نمایش گذارد؛

رئیس قوه قضائیه:

قاتلان شهیدسلیمانی بزودی محاکمه‌می شوند

واکنش سرلشکر سلامی به تهدید فرماندهان سپاه از سوی آمریکایی ها؛

اگر زنده بمانند،قطاعاز گفته خود پشیمان خواهندشد

فرمانده کل سپاه پاسداران گفت: آنهایی که فرماندهان ما را به ترور تهدید کرده‌اند، اگر زنده بمانند، قطاعا از این گفته خود پشیمان خواهند شد. سرلشکر حسین سلامی روز دوشنبه

رئیس ستاد انتخابات کشور:

سه چهارم حوزه‌ها در بحث رقابتی نیاز به تجدیدنظر دارد

ایرانی‌ها روزی چقدر نان می خورند؟



محمدرضاهاجری:

اصولگرایان بادولست حتماً انتخابات رامی‌بازند

دبیرکل جامعه اسلامی مهندسین گفت :تا جایی که خبر دارم پایداری گفته است که جدا به میدان می‌آید یا ممکن است یک لیست جداگانه دهد. من فکر می‌کنم اینها دیگر چانه‌زنی است و دیگر در شورا به این جمع‌بندی رسیده‌اند که اگر دو لیست یا سه لیست شوند، شکست‌شان قطعی است. البته این سه لیستی که می‌گوئیم لیست‌های پررنگ است لیست‌های کوچک که همیشه هستند ولی تصور می‌کنم بحث‌های فعلی برای لیست جداگانه دادند بیشتر چانه‌زنی است تا افرادی که می‌خواهند در لیست اصلی جای دهند



وزیرکشور:

فضای رقابت‌های انتخاباتی منطقی و قانونی باشد

وزیر کشور گفت:امیدوارم در فرصت باقیمانده تا اعلام نتایج شورای نگهبان درباره ردصلاحیت‌ها، فضا بیش از پیش آماده رقابت‌های منطقی، قانونی، اصولی در محیطی امن و سالم باشد. عبدالرضا رحمانی فضلی صبح دیروز و در نشست استانداران، فرمانداران، بخشداران و اعضای ستاد انتخابات سراسر کشور که با حضور رئیس جمهوری در وزارت کشور برگزار شد، باتشکر از حضوررئیس جمهوری در این مراسم گفت: امیدوارم این جلسه موجب برکات، وحدت، انسجام و انجام دقیق و درست این امانت الهی و مردم که انتخابات



رئیس جمهوری در همایش استانداران و فرمانداران:

بزرگ‌ترین خطر دموکراسی تبدیل شدن انتخابات به تشریفات است

نگران هستم روزی کلمه جمهوری به جرم تبدیل شود

جای مجری و ناظر انتخابات عوض شده است

بعضی‌ها از کلمه «فراندوم» خوششان نمی‌آید

بگذاریم همه گروه‌ها در انتخابات بیایند

با صندوق رای قهر نکنیم

معاون آبخیزداری اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان قم خبر داد

جذب ۲۲ میلیارد تومان از اعتبارات صندوق توسعه ملی

معاون آبخیزداری اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان قم از اجرای پروژه‌های آبخیزداری به‌عنوان یکی از مهم‌ترین راهکارهای جلوگیری از وقوع سیل در کشور نام برد و گفت: در سال جاری برای اجرای طرح‌های آبخیزداری و آبخوانداری و پروژه‌های بیولوژیک بیش از ۲۲۰ میلیارد ریال برای استان قم جذب شده است. راند کمالی مقدم با اشاره به وقوع سیل در سال جاری در برخی از استان‌های کشور اظهار کرد: یکی از راهکارهای جلوگیری از وقوع سیل در ایران انجام پروژه‌های آبخیزداری است و به همین علت رهبر معظم انقلاب اسلامی طی دو سال اخیر از محل اعتبارات صندوق توسعه ملی مبالغ قابل توجهی را به پروژه‌های آبخیزداری اختصاص داده‌اند. وی اضافه کرد: در فرودین سال جاری حجم بارندگی در کل کشور قابل توجه بود و استان‌هایی همانند خوزستان و لرستان درگیر خسارت‌های سیل شدند اما استان قم با توجه به انجام فعالیت‌های آبخیزداری درگیر سیلاب نشد. معاون آبخیزداری اداره کل منابع

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت قم:

۳۹ درصد اشتغال استان قم در بخش صنعت است

رئیس سازمان صنعت ، معدن و تجارت قم گفت: سهم بخش صنعت، معدن و تجارت از کل اشتغال استان رقم قابل توجه ۳۹٫۴ درصد است که جایگاه مهم این حوزه اقتصادی را به‌خوبی نشان می‌دهد. محمود سیجانی روز دوشنبه در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا، بیان کرد: بر اساس آمار در بخش صنعت ۵۶ هزار و ۱۵۲ تن، در زمینه صنایع معدنی یک هزار و ۵۲۲ تن و در حوزه تجارت استان ۸۷ هزار و ۶۸ تن مشغول به فعالیت هستند. وی بیانکرد: در همین رابطه مبلغ ارزش افزوده صنعت استان ۳۷هزار و ۵۷ میلیارد ریال، ارزش افزوده حوزه معدن قم ۲۵۱میلیارد ریال و ارزش افزوده بخش تجارت این استان ۵۳هزار و ۴۶میلیارد ریال محاسبه شده‌است. وی ادامه داد: در حوزه اصناف نیز ۲۴هزار و ۷۹۰ واحد صنفی مجوز دار در استان وجود دارد که در این میان ۲۰ هزار و ۷۷۶ مورد توزیعی و خدماتی و ۱۴ هزار و ۱۴ مورد تولیدی و فنی است. سیجانی گفت: با توجه به میانگین کشوری که بر اساس آن برای هر

رهروان یاس نبوی

ویژه بانوان

در آستان مقدس امامزاده جعفر شهید علیه السلام

سخنران:

حجت الاسلام والمسلمین عباس اسکندری

مداح:

حاج حسن حیدرزاده قمی

زمان: چهارشنبه ۹ بهمن ۱۳۹۸ ساعت ۱۵

مکان: خیابان امامزاده ابراهیم علیه السلام بعد از میدان معصومیه

آستان مقدس امامزاده جعفر شهید علیه السلام

در پایان مراسم میهمان سفره با برکت اهل بیت علیم السلام خواهیم بود

همچنین این مراسم به صورت زنده از شبکه سیمای استانی قم (نور) پخش خواهد شد



اداره اوقاف و امور خیریه



مرکز افاق آستان مقدس

امامزاده جعفر شهید علیه السلام

شهرستان قم ناحیه دو

((آگهی مزایده عمومی)) (نوبت اول)

شهرداری جعفریه

در نظر دارد ۶ قطعه زمین از زمین های شهرداری (قطعه های شماره ۳۱، ۳۴، ۷۶، ۱۲۷، ۱۵۲ و

۱۵۹ همه به متراژ ۷۵/۱۸۲ مترمربع واقع در سمت شرق ۳۰ متری شهداء داخل کوچه را از طریق

مزایده عمومی واگذار نماید.

شرایط شرکت در مزایده:

۱ - ارائه سپرده در مزایده معادل ۵درصد قیمت کارشناسی به صورت نقدی در وجه شهرداری جعفریه.
۲ - در صورتی که نفرات اول تا سوم شرکت کننده از انجام معامله خودداری نمایند سپرده شرکت در مزایده آنان به ترتیب به نفع شهرداری ضبط خواهد شد.

۳ - قیمت پایه بر مبنای نظریه کارشناس رسمی دادگستری میباشد.

۴ - شهرداری در ردیا قبول هر یک از پشنهادات مختار میباشد.

۵ - سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به معامله در اسناد مزایده مندرج می باشد.

۶ - شرایط فروش صورت نقد می باشد.

روابط عمومی شهرداری جعفریه



سومقاله

آب به آسیاب دشمن نریزم

محمدحسین‌کبریا

آنچه موجب گردیده تا ظریف علی‌رغم این همه فشار خارجی و داخلی به کار خود ادامه دهد، چیزی غیر از عشق به وطن و مردم نیست، بنابراین باید مراقب بود تا او به ستوه نیاید. باید در دوران حساس و پیچیده کنونی، مراقب سرمایه ملی کشور باشیم و آب در آسیاب دشمن نریزیم.

پس از اینکه دکتر ظریف وزیر خارجه کشورمان طی آخرین حضور خود در صحن علنی مجلس شورای اسلامی برای پاسخگویی به سؤالات نمایندگان گفت: «نظام از پولشویی میرا است، اما منافع جمعی که از خون مردم اترتاق می کنند در پولشویی است. تحریم‌های آمریکا موجب افزایش پولشویی می شود.» انتظار حمله، توهین و تهدیدهای گسترده علیه او از جانب افراد و مراکز ذریبط می رفت، چرا که قبلا هم اظهارات مشابه او در این خصوص، حملات گسترده ای را علیه او موجب شده و او را تا آستانه ی استیضاح در مجلس برده بود. مصاحبه ی دکتر ظریف با هفته نامه ی آلمانی اشپیکل وتحریرعامله‌ای ی بخشی از سخنان او در این مصاحبه توسط ترامپ رئیس رژیم تروریستی آمریکا وی بی سی رسانه استعمارپر، بهانه لازم برای اجرای برنامه های تخریبی علیه دکتر ظریف مهیا کرد. بقول معروف ترامپ و بی بی سی پاس گل دادند تا محافل خاص داخلی، آن را تبدیل به گل کنند. ترامپ و بی بی سی با شناختن که از این محافل پدا کرده اند، به خوبی از آنها بهره برده و اهداف کلیدی خود را دنبال می کنند. از اهداف کلیدی آنها پس از شهادت سردارسلیمانی با اقدام تروریستی، حذف یا بقول خود آمریکا «خاموش کردن صدای» دکتر ظریف بواسطه ترور رسانه ای است.

اگر به اصل گفته‌های دکتر ظریف در مصاحبه مذکور مراجعه شود، بخوبی آشکار خواهد شد که بدیام‌نوتیتی‌ر ترامپ چندر فاصله‌دارد. سوال این بوده است: «آیا شما بعد از ترور سردار سلیمانی، امکان مذاکره با آمریکا را رد می کنید؟» پاسخ دکتر ظریف بعنوان یک دیپلمات که می‌داند چگونه جواب دهد تابه‌لایه ای به دست دشمن ندهد، این بوده است: «خیر، من هرگز این احتمال را رد نمی‌کنم که افراد، رویکردهای خود را تغییر دهند و حقایق را درک کنند. برای ما مهم نیست که چه کسی در کاخ سفید نشسته‌باشد. آنچه‌مهم‌است، نوع رفتار آنها است. دولت ترامپ می‌تواند، گذشته خود را اصلاح کند، تحریم‌ها را لغو کند و به میز مذاکره بازگردد. ما همچنان در میز مذاکره هستیم. آنها میز مذاکره ارتک کردند.

آمریکا خسارات عظیمی به مردم وارد آورده است، روزی خواهد رسید که آنها مجبور به چیران این خسارات می‌شوند. ما صبر زیادی داریم.» جمله کنندگان به دکتر ظریف عاملانه‌می‌خواهند بفهمند که پاسخی غیر از این نباید از رئیس دستگاه دیپلماسی انتظار داشت، چرا که او با در نظر داشتن جمیع جهات پاسخ می‌دهد. ظریف، وزیر جنگ با یک فرمانده نظامی نیست که پاسخی غیر از این بدهد، پاسخ او کاملا دیپلماتیک‌و هوشمندانه به نوبه خود کوبیده است.

واقع در کاخ ظریف با توجه به رویکرد رژیم تروریستی آمریکا در قبال ایران، پاسخ منفی به این سوال داده است، ولی پاسخ طوری طراحی شده که توپ در زمین آمریکا قرار گیرد. اگر دکتر ظریف بطور مستقیم پاسخ منفی می‌داد، می‌توانست حملات سیاسی به ایران را به عنوان کشوری مخالف گفت و گو و راه حل‌های دیپلماتیک، بیشتر کند.

بطوریکه گفته شد ترامپ در توثیق خود عاملانه سخنان دکتر ظریف را تحریف کرد و نوشت: «وزیر امور خارجه ایران می‌گوید ایران خواستار مذاکره با ایالات متحده آمریکا است، اما می‌خواهد که تحریم‌ها برداشته شود. نه، مرسی.» به نظر می‌رسد که پیام ترامپ تروریست وی بی سی، اهمیت و اعتبار بسیار بالایی در محافل خاص داخلی دارد، چرا که این پیام‌های مدعی دکتر ظریف در پاسخ به ترامپ تروریست هم کار ساز شد؛ و آنها حملات، توهین‌ها و تهدیدات خود علیه وزیر خارجه کشورمان را تشدید کردند و همچون همیشه رسانه ملی در این قضیه پیشرو بوده است.

دکتر ظریف در پاسخ به پیام نوتیتی‌ر ترامپ نوشت: «دونالد ترامپ بهتر است به جای عنوان خبرهای فاکس نیوز و مترجم‌های فارسی زبانش، تصمیمات سیاست خارجی خود را بر مبنای حقایقی پایه‌ریزی کند. برای آنها بهتر اوست می‌تواند گفت و گوی من به زبان انگلیسی را از اشپیکل بخواند. اگر تعداد کلمات مصاحبه زیاد است می‌تواند می‌تواند بخشی که اینجا آورده شده را بخواند.» (منظور بخشی است که قبل از این به آن اشاره شد). دکتر ظریف در پیام دیگری این توضیح را ارائه کرد: «دونالد ترامپ همچنان آرزوی یک دیدار دو جانبه را در سر دارد تا هوشش برای یک توافق ترامپ، ارضا شود. این خیالی باطل است. تنها چارچوب ممکن برای گفتگو، با مذاکره ۵+۱ که خودش آن را ترک کرده، بازگشت به دوره قبل از سال ۲۰۱۷ و جبران خسارت ایران است.

ترامپ تروریست و محافل خاص داخلی هر دو بخوبی بر اصل ماجرا اشراف دارند، ولی آنها بدنبال واقعیت نبوده و می‌خواهند یا گل آلود کربن آب، ماهی خود را صید کنند. اینجا شاهد سیاستی لخت و عور با همه زشتیهایش هستیم و هر کس بدنبال تائیم منافع خود است. ترامپ تروریست، در اقدامات تروریستی اخیر خود در حمله به پایگاه حزب... عراق، ترور بزرگانه سردار شهید سلیمانی، تهدید برای حمله به مراکز فرهنگی ایران... و... حالا با قلب واقعیت سعی می کند با همان روش بنگاه داری دستاوردهای خلق کند و آن را به جامعه بی خبر آمریکا بفروشد تا از استیضاح رهایی یابد. محافل خاصی داخلی نیز بدون توجه به منافع ملی و سرنوشت مردم، بدنبال از بین بردن قابلیت و حیثیت دولت و وزیر امور خارجه آن هستند که با برجام، ایران را از ذیل فصل ۲ منشور ملل متحد خارج کرد و مانع از تهاج نظامی به ایران شد.

دکتر ظریف را می‌توان شایسته‌ترین وزیر خارجه ایران در دوران پس از انقلاب و قبل از آن دانست که با حرفه‌ای گری خود و دفاع موثر از منافع ملی و حقوق مردم ایران، خصم ترامپ تروریست و پوپمپوئی خیث شده است. آنها بدنبال خاموش کردن صدای دکتر ظریف هستند و در این مسیر قراردادن نام او در فهرست تحریم‌ها بدون به طور مستقیم یا غیرمستقیم برای بهره‌جھووری اسلامی ایران کار می کند یا به نمایندگی از سوی او عمل می کند.» عدم حضور روایتی برای شرکت در نشست شورای امنیت سازمان ملل و بازداشتن او برای حضور در نشست داووس، فایده ای نداشته است. حالا آنها چشم امید به محافل خاص داخلی دارند که توسیله آنها صدای ظریف را خاموش سازند. آنچه موجب گردیده تا ظریف علی‌رغم این همه فشار خارجی و داخلی به کار خود ادامه دهد، چیزی غیر از عشق به وطن و مردم نیست، بنابراین باید مراقب بود تا او به ستوه نیاید. باید در دوران حساس و پیچیده کنونی، مراقب سرمایه ملی کشور باشیم و بیایید آب در آسیاب دشمن نریزیم.

یادداشت

شورای نگهبان و مَرّ قانون

محمدحاجی‌زاده

انتشار دیدگاه‌های سخنگوی محترم شورای نگهبان در روزنامه‌ی کیهان پرستشهایی را در سطح کارشناسان حقوق و مردم‌آمن زده است. این که بخش کثیری از نمایندگان فعلی مجلس بدون محکومیت قضایی صلاحیت ورود مجدد به مجلس را از دست داده اند موضوع اصلی این نوشتار است.

تردیدی نیست که با قرائت « استصوابی بودن » نظارت شورای نگهبان بر احراز صلاحیت نامزدهای انتخابات مجلس ، این شورا مجاز است قبل از آن که مردم به مرحله ی انتخاب برسند و پس از آن که هیات های اجرایی عدم وجود مشکل در تأیید صلاحیت نامزد را طبق هفت بند قانونی مربوطه اعلام نمودند خود به تأیید ورد صلاحیت نامزدها اقدام کند.

اما با وجود ویس از این مرحله، قانونگذار سازوکارهای مشخصی را پیش بینی کرده است که بعد از یک مرحله احراز صلاحیت، تا زمانی که تعریف‌شان نمایندگی مجلس و مختص مورد انتظار از نماینده تغییر نکرده است (که علی القاعده این اتفاق نیافتاده است) تأیید صلاحیت مجدد نامزد منوط به کشف دلائل و رسیدن به مستنداتی است که مطابق قانون صلاحیت او خدشه دار شده باشد.

می دانیم چنانچه نماینده ای از مجلس چار محکومیت قضایی گردد یا گزارشش اعم از موارد انتظامی، امنیت ملی، گزارش هیات ریسسه مجلس در خصوص حضور و غیاب ، مسائل مالی و یا عدم رعایت شان نمایندگی از هر جهت دریافت گردد این موضوع طبق قانون نظارت بر نمایندگان مجلس توسط هیاتی بررسی و تعیین تکلیف خواهد گردید. این قانون از سال ۱۳۹۱ در حال اجرامس.

بخز این ها اگر چه نمایندگان طبق قانون اساسی در حیطه ی نمایندگی و نطق های خود مصونیت قانونی دارند و این مصونیت در اصل ۸۶ قانون اساسی تشریح شده است اما شورای نگهبان ممکن است با توجه به تفسیری که در سال ۱۳۸۰ ارائه نمود ریشه ی این مصونیت را غیر از اسلامی و مغایر با برابری مردم در حق و قانون الهی بداند که البته هنوز این تفسیر سازوکار قانونی جدید دیگری به خود نگرفته است. بنابر این در سامانندگی نمایندگان فعلی مجلس به طور عام چنانچه ماخوذ از محکومیت قضایی و تعیین تکلیف هیات نظارت بر نمایندگان مجلس نباشد این پرشش را در یاد در که بر اساس کدام موازین قانونی ممکن است شکل گرفته باشد. نکته مهمتری نیز در این موضوع وجود دارد و آن این است که نمایندگان مورد بحث که هنوز هم به عنوان وکلای مردم در مجلس شورای اسلامی فعالیت می کنند به رغم سخنگوی محترم شورای نگهبان صلاحیت نمایندگی آن ندارند و ممکن است مستندات این ادعای ایشان مربوط به امروز و این ماه و حتی اسسال هم نباشد چرا و چگونه توانسته اند بر مسند خطیر نمایندگی ای بای بمانند و هیات نظارت که تنها محل تعین ادماه فعالیت نمایندگی آنهاست تاکنون غافل بوده است! ضمن این که شورای محترم نگهبان (البته اگر مدعای سخنگوی محترم آن نظر رسمی آن شورا باشد) در انتقال گزارشهای احتمالی به هیات نظارت چرا تاکنون درنگ کرده است.

وزیر کشور:

فضای رقابت‌های انتخاباتی منطقی و قانونی باشد



وزیر کشور گفت: امیدوارم در فرصت باقیمانده تا اعلام نتایج شورای نگهبان درباره ردمصلاحیت‌ها، فضای بیش از پیش آماده رقابت‌های منطقی، قانونی، اصولی در محیطی امن و سالم باشد.
عبدالرضا رحمانی فضلی صبح دیروز و در نشست استانداران، فرمانداران، بخشداران و اعضای ستاد انتخاباتی سراسر کشور که در حضور رئیس جمهوری در وزارت کشور برگزار شد ، با تشرک از حضور رئیس‌جمهوری در این مراسم گفت: امیدوارم این جلسه موجب برکات، وحدت، انسجام و انجام دقیق و درست این امانت الهی و مردم که انتخابات است، بشود تا بتوانیم حماسه جدیدی را خلق کنیم.

وی اضافه کرد: ما باید بدانیم از یک میراث و غنیمت بزرگ تاریخی صیانت می‌کنیم، از این روزهمواره سعی کردیم در دولت تدبیر و امید با رعایت کامل قانون و نه تقاسیم و برداشت‌های شخصی، حزبی، گروهی و جناحی، انتخابات را به صورت کامل آزاد و در فضایی امن و سده و با مشارکت بالا برگزار کنیم و لطف خدا شامل شده است و در تمام انتخاباتی که در دولت تدبیر و امید برگزار شد، ما بالاترین میزان مشارکت و هم‌سالم ترین، را داشتیم.

وزیر کشور ادامه داد: هر صندوقی که ارائه شد را همراه با فرمانداران اجازه بازنگری دادیم و در لحظات آخر فرصت باقیمانده که نتایج اعلام شد، قطعا یک صندوق و یک رای هم باطل شد و این سلامت انتخاباتی‌و همچنین عزم و اراده دولت و مردمی‌که به امتنادر مردم هستند را نشان می‌دهد وزیر کشور با اشاره به شائبه تخلفات در انتخابات گفت: موضوع در محاکم صالحه پیگیری و تاکنون بیش از ۸۰ درصد شکایات رسیدگی و تقریبا همه این شکایات‌ها منجر به برائت شده است و این نشان از سلامت شما در حضور محکمه و رسیدگی قضایی دارد.

رئیس قوه قضائیه:

قاتلان شهید سلیمانی بزودی محاکمه می‌شوند

کارآمدی، امیدافرین است و دستگاه‌های باید این جهت را هر چه بیشتر مدنظر داشته باشند و کارآمدی خود را ارتقا ببخشند. رئیس قوه قضائیه در بخش دیگری از سخنان خود، خون حاج قاسم سلیمانی را موجب برانگیختگی ملت‌های آزاده و صیانت از جوامع مراد است. در منطقه دانست و خاطرنشان کرد: ان‌شالله امر حقوقی و قضایی این جنایت دنبال می‌شود. وی یادآور شد: در گفت و گویی که با رئیس دادگاه عالی عراق داشتم، روشن شد که انگیزه بالایی برای پیگیری این موضوع دارند و از همان ابتدا برنامه‌ریزی برای قلم را در این زمینه داشته‌ام. ما هم کار را از طریق مجامع بین‌المللی دنبال می‌کنیم. دیر یا زود با قاتلان حاج قاسم ملاقات خواهیم کرد، اما نه برای مذاکره و گفتگو بلکه برای محاکمه و کبفر. رئیس در بخش دیگری از جلسه شورای عالی قوه قضائیه درباره برخی احکام صادر شده در ماه‌های اخیر افزود: احکام دادگاه‌ها باید به‌نحو صادر شود که برای احترام عمومی از لحاظ تناسب جرم و مجازات اقناع کننده باشد. مثلاً بر خورد با کارگری که به دلیل فشارهای اقتصادی اعتراض می‌کند و فریاد می‌زند و حالا ممکن است در میان اعتراض کلام ناشایستی هم به زبان بیاورد، باید متفاوت از برخورد با کسی باشد که به صورت سازمان یافته و برنامه‌ریزی قبلی اقدام به برهم‌زدن نظم جامعه می‌کند. رئیس قوه قضائیه همچنین با تأکید بر ضرورت تداوم اقدامات اساسی در کشور، اسناد عادی را یکی از مهمترین عوامل موثر بر افزایش میزان پرونده‌ها در قوه قضائیه دانست و اقدامات اخیر صورت گرفته برای خارج کردن اسناد عادی از چرخه معاملات کشور را یکی از مهمترین تحولات در کاهش حجم پرونده‌های قضائی دانست.

رئیس با اشاره به گزارش رئیس سازمان زندان‌ها و اودانستان تهران مبنی بر تعیین تکلیف نزدیک به دو هزار پرونده زندانی که در سفرهای استانی اخیر در دستور کار قرار گرفته بود، بر لزوم دادن لوین دست‌نئون قضائیه به اجرای این مصوبات تأکید کرد.

واکنش سرلشکر سلاهی به تهدید فرماندهان سپاه از سوی آمریکایی‌ها:

اگر زنده بمانند، قطعاً از گفته خود پشیمان خواهند شد

است و مقیاس آن هم متفاوت خواهد بود با شرایط بسیار جدیدی روبرو می‌شوند که قادر به مدیریت و کنترل آن نیستند. پس به آنها اخطار می‌دهیم که از این میدان عقب بنشینند. وی تاوانی آمریکایی‌ها که در میدان دیگر را علت این تهدیدها دانست و اضافه کرد: آنها در عرصه‌های نظامی ناتوان و در عرصه تحریم‌های اقتصادی نیز ناکامی مواجه شدند و این نشان دهنده این واقعیت است که عملیات‌های روانی آنها نتیجه عکس داده و ملت ایران به آنها‌سختی نداده است. فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی افزود: از سوی دیگر هر چه آنها فشار روانی بر ملت ایران وارد کردند، مردم بیشتر به نظام پایبند شدند و از نظام و رهبری معظم انقلاب دفاع و حمایت کردند و هر عملی را که دشمنان انجام دادند با واکنش‌های سخت مردم ما وحی ملت‌های دیگر مواجه شد.

سلاهی تصریح کرد: آنها معمولاً وقتی که از تعقیب راهبردهای خود در عرصه‌های مختلف ناامید می‌شوند، به راهبرد ترور روی می‌آورند. همانطور که وقتی نتوانستند ما را در دستیابی به فناوری‌های صلح‌آمیز هسته‌ای محروم

محمدرضا باهنر:

اصولگرایان با دولست حتماً انتخابات رامی‌بازند

دبیرکل جامعه اسلامی مهندسین گفت : تا جایی که خبر دمر پایداری گفته است که جدا به میدان می‌آید یا ممکن است یک لیست جداگانه دهد. من فکر می‌کنم این‌دیگر چانه‌زنی است و دیگر در شرایط این‌جمن‌دی لیست جداگانه که اگر دولیست یا سه لیست شوند، شکست‌شان قطعی است. البته این سه لیستی که می‌گویم لیست‌های پررنگ است لیست‌های کوچک که همیشه هستند ولی تصور می‌کنم به‌حتمال فعلی برای لیست جداگانه داندند بیشتر چانه‌زنی است تا افرادی که می‌خواهند یک لیست واحد درمی‌آید. اما من مطمئن نیستم.
محمدرضا باهنر در گفت و گویی اظهار داشت : یک وقت است که می‌خواهم در غیبت اصلاح‌طلبان انتخابات برگزار کنیم به‌مانند مجلس هشتمی‌شود؛ اصولگرایان ۳ لیست داشتند. یکی پایداری بود و دیگری بقیه و باهم رقابت کردند اما الان اصلاح‌طلبان غیبت اصلاح‌طلبان نیستیم. همین الان هم آن‌ها می‌توانند لیست قابل قبولی بنهند. اصلاح‌طلبان در تهران طرفدارهای خودشان را دارند. این‌ها نیستند که براسمان راز و بر ف کنیم و بگویم طرفداری ندارند، نخیر هم طرفدار دارند و هم کاندیدایی بسن نیست!

وی افزود: البته من همیشه به دوستان می‌گویم که مراقب باشیم به خودمان نیازیم برای این است ما باید نگران رهنه شدن خودمان هم باشیم. یعنی بحث هیچ شرایطی نباید از پیروزی خودمان مطمئن شویم. اگر چنین شود این اول شکست است، اینکه ما تصور کنیم این بار نوبت

۱۳۹۸

ایستگاه

س‌شنبه -هشتم بهمن ماه ۱۳۹۸ - سال بیست و دوم - شماره ۴۹۷۲

اخبار

روحانی در دیدار رئیس دومای روسیه:

روابط ایران و روسیه بر خلاف خواست آمریکادر مسیر پیشرفت است

رئیس جمهوری ایران و روسیه را روزه توسعه و پیشرفت دانست و تأکید کرد: اطمینان دارم با وجود فشارهای آمریکا به منطقه و بخصوص ایران، دو کشور روابط خود را به‌رغم میل و خواست کاخ سفید، بیش از پیش توسعه خواهند داد.

حجت‌الاسلام والمسلمین حسن روحانی عصر دوشنبه در دیدار «ویجسلاو ولودین» رئیس دومای دولتی فدراسیون روسیه با تأکید بر اهمیت نقش پارلمان‌ها در توسعه و تعمیق روابط کشورها اظهار داشت: گام به گام توافق‌های ایران و روسیه در حال اجرا است و پارلمان‌های دو کشور می‌توانند به پیشرفت این روابط کمک کنند. رئیس جمهوری با اشاره به انتخاب

سفرای قبلی و فعلی ایران در روسیه از جمع نمایندگان مجلس ایران، اظهار داشت: به توانمندی آقای کاظم جلالی اعتماد داشته و اطمینان دارم ایشان تلاش‌های ارزشمندی را در راستای توسعه روابط دو کشور ادامه خواهند داد. روحانی در ادامه خاطرنشان کرد: روابط به سبانه ایران ، روسیه و چین و برگزاری مانور مشترک در دریای عمان به این معنی است که سه کشور مصمم هستند روابط نزدیک تری با هم داشته باشند. رئیس جمهوری مواضع روسیه در زمینه شهادت سرداسپهبد شهید سلیمانی و همدردی دولت این کشور در این غم بزرگ با ملت ایران را بسیار حائز اهمیت دانست و افزود: در موضوع شهادت شهید سلیمانی ما شاهد تروریسم دولتی امریکادر کشور ثالث (عراق) بودیم و بسیار مهم است که دو کشور نسبت به تروریسم دولتی حساسیت بیشتری داشته باشند. روحانی با تأکید بر اینکه ما علاقمند به گسترش تنش در منطقه هستیم گفت: ثبات منطقه برای ما و روسیه اهمیت دارد و همانند گذشته آماده همکاری و رایزنی بیشتر بین دو کشور در این زمینه هستیم.

رئیس جمهوری روابط با کشورهای منطقه اوراسیا را برای ایران بسیار مهم دانست و افزود: ما شاهد آغاز روابط تجاری با کشورهای اوراسیا هستیم و دولت روسیه در این زمینه همکاری خوبی داشته که خواهن ادامه این همکاری‌ها هستیم. روحانی همچنین به نشست‌های سه جانبه ایران ، روسیه و ازبکیزان در قالب اجلاس سوچی و همچنین سه کشور ایران ، روسیه و ترکیه در روند آستانه با موضوع کمک به مردم و آینده سوریه اشاره و ابراز امیدواری کرد که اجلاس سران سه کشور در رابطه با موضوع سوریه در این نزدیک در ایران برگزار شود. رئیس جمهوری همچنین ابراز امیدواری کرد دهه‌م توافقاتی که بین ایران و روسیه در زمینه سرمایه‌گذاری مشترک هر چه سریع‌تر در مرحله اجرا قرار گیرد.

علی صوفی:

راهبرد مشارکت «اصلاح طلبانه» می‌تواند به وفاق ملی تغییر کند

فعال سیاسی اصلاح‌طلب گفت: ردمصلاحیت‌های انجام شده برای تحقق استراتژی مشارکت حداکثری نگران کننده است چون این مسئله تحت‌الشعاع قرار می‌دهد حال آنکه مشارکت حداکثری در حوزه بین‌المللی برای ما بسیار حائز اهمیت است.

علی صوفی درباره ارتداد اعتدال اصلاحات و اصولگرایان میانه رو بعد از دیدار روحانی، ختمی و ناطق‌نوری گفت: شورای عالی سیاستگذاری جریان اصلاحات راهبردی کاملاً اصلاح طلبانه را برای انتخابات مجلس تصویب کرد و هیچ مجال و امکانی برای ائتلاف در این راهبرد دیده نشده بود.

وی با بیان اینکه موضوع ردمصلاحیت‌ها دامن همه جریان‌های سیاسی را گرفت، افزود: هر چه نامزدهای اصلاح طلبان و مستقلان بیشتر و نامزدهای اصولگرا کمتر با این مسئله مواجه شدند اما در مجموع وقتی مصدق‌کنونی کشور را مشاهده می‌کنیم، مشارکت حداکثری بسیار حائز اهمیت است.

فعال سیاسی اصلاح‌طلب با محتمل خواندن ائتلاف اصلاحات، اعتدال و اصولگرایان میانه رو، یادآور شد: اگر اوضاع سیاسی به شکلی پیش برود که هنوز تصخلف را دوباره کنار هم قرار دهد، این مسئله باید به‌تصویب شورای عالی سیاستگذاری اصلاح طلبان برسد تا شکل ائتلاف پیدا کند. آن زمان باید دید که شورای عالی سیاستگذاری در راهبرد انتخاباتی اش تجدیدنظر خواهد یا خیر.

وی درباره پیامدهای دیدار روحانی، خاتمی و ناطق‌نوری در ۹۸ و ۱۴۰۰ گفت: این نشست قطعاً تأثیرش را بر انتخابات ریاست جمهوری سال ۱۴۰۰ خواهد گذاشت اما محور اصلی اش حتما انتخابات مجلس بود تا با تلاش و پادرمیانی برای گرم کردن تئور انتخابات، مدقاری در موضوع ردمصلاحیت‌ها تجدیدنظر صورت گیرد. ردمصلاحیت‌های انجام‌شده برای تحقق استراتژی مشارکت حداکثری نگران کننده است چون این مسئله تحت‌الشعاع قرار می‌دهد حال آنکه مشارکت حداکثری در حوزه بین‌المللی برای ما بسیار حائز اهمیت است.

صوفی با اشاره به ابعاد دیگر نشست روحانی، خاتمی و ناطق‌نوری تأکید کرد: با توجه به کنه‌درویی معادلات انتخابات ۱۴۰۰ اثر بگذارد. شخصاً معتقدم درانظر گرفتن تهدیدات بین‌المللی به‌طور مشخص مکانیزم ماشه، باید اتحاد و وفاق ملی را تقویت کرد و این وفاق و اتحاد ملی می‌تواند در دادن لیست مشترک تجلی پیدا کند.

عباس عبدی :

امکان تحقق شعار «نه اصلاح طلب، نه اصولگر» وجود ندارد

یک فعال سیاسی اصلاح طلب گفت : به نظر من امکان تحقق شعار «نه اصلاح‌طلب، نه اصولگر» وجود ندارد چراکه به‌شکرنه اقدامات شورای نگهبان یک جریان کاملاً از صحنه انتخابات حذف شده است بنابراین اینکه مردم قادر باشند این شعار را از ذهن بگذارند عملاً منتهی‌الشد است.

عباس عبدی در گفت و گویی اظهارداشت : فکر نمی‌کنم چیزی به‌حق انتخابات آن هم به معنای دقیق آن که در عرصه عمومی رقابت باشد، شکل بگیرد. در مقام وقتی صحبت از انتخابات می‌شود این به این معنا است که باید یک رقابتی شکل بگیرد تا بخشی از جامعه سمت یکی و برخی سوی دیگر صف‌بندی کنند و نهایتاً آنها (نمایندگان خود بداندند و در محافل سیاسی و اجتماعی صحبت ایجاد کنند) وارد حاکمیت کنند با این شرایطی که در حال حاضر مشاهده می‌شود می‌بعدی می‌دانم چنین قضایی شکل بگیرد حداقل در شهرهایی که شناخت نسبی به این‌ها دارم مردم می‌دانم چنین قضایی اساساً شکل بگیرد؛ بنابراین وقتی چنین قضایی ایجاد شود چگونه می‌توانند رفتار انتخاباتی از خود نشان دهند؟ به‌نظرم این اتفاقات برای اولین بار است که در ایران رخ می‌دهد.

وی افزود: من فکر می‌کنم تعداد زیادی از مردم مصمم خود درباره انتخابات گرفته‌اند و از طریق نظرسنجی‌های موجود اعلام کرد‌اند و تعداد زیادی هم که هنوز تصمیم‌شان در درباره مشارکت در انتخابات نگرفته‌اند روز آخر بر اساس آنکه اوضاع قضایی وجود داشته باشد یا خیر تصمیم خود را خواهند گرفت؛ بنابراین اینکه‌ی نیست که مردم در لحظه آخر تصمیم بگیرند لذا آنچه من توان گفت این است که با توجه به شرایط موجود اساساً رقابتی نمی‌تواند شکل بگیرد که مردم به این فکر کنند که رای بدهند یا خیر؛ حداقل من در شرایط کنونی چنین برداشتی را از این وضعیت ندارم.

عبدی ادامه داد: آرای خاستری مربوط به یک نظام انتخاباتی است که دو یا سه قطب داشته باشد و عدای در این میان حیران‌مانده باشند که باید به کدام طیف رای بدهند این درحالتی است که در برنامه اسفند ماه اساساً ما چیزی به این نام نداریم که بخوایم بگویم آرای خاستری شکل خواهد گرفت. در حقیقت تنها یک عده از یک جناح معرفی می‌شوند و افرادی هم به آنها رای می‌دهند در چنین شرایطی دیگر عرصه‌ای برای ظهور و بروز آرای خاستری وجود ندارد و اساساً کسی در موقعیت خاستری قرار نمی‌گیرد.

سخنگوی وزارت امور خارجه:

دیپلمات‌های خارجی ظریف رایک وطن پرست به‌تمام معنا می‌شناسند

سخنگوی وزارت امور خارجه با بیان اینکه ترامپ تاریخ و هویت پر عظمت و باشکوه ایران را نمی‌فهمد، تأکید کرد: دیپلمات‌ها مقامات خارجی محمدجواد ظریف را یک وطن‌پرست به تمام‌معنی‌شناسند.

«عباس عباس موسوی» در نشست هم‌اندیشی حفاظت از اموال فرهنگی ملت‌ها و میراث جهانی که در کتابخانه ملی برگزار شد، گفت: مهمترین بازگرن در عرصه بین‌المللی رفتارهایی از خودشان را می‌دهند که برگرفته از هویت، پیشینه، آبرو و یادآندواری آنها است. وی ادامه داد: اگر می‌گویم جمهوری اسلامی ایران مثالی گفت‌وگوی تمدن‌ها و فرهنگ است، اگر می‌بینیم که جمهوری اسلامی ایران پیشنهاد دهنده جرای عاری از خشونت و افراطی‌گری است، اگر ایران همواره بر صلح، گفت‌وگو و تعامل با کشورهای دنیا به ویژه همسایگان خود تأکید می‌کند، این‌ها برگرفته از یک پیشینه بسیار قوی و محکمی است که در آن رشد و نمو کرده است.

رئیس مرکز دیپلماسی عمومی و رسانه‌ای وزارت امور خارجه با تأکید بر اینکه دیپلماسی جمهوری اسلامی ایران مبتنی بر هویت فرهنگی و تاریخی است، اظهار داشت: من برخلاف برخی از دوستان، من تعجب نکردم وقتی آقای ترامپ تهدید کرد ۵۲ سایت و مکان در ایران از جمله مراکز فرهنگی و تمدنی را مورد هدف قرار می‌دهد. کشوری که سابقه‌اش شاید یک سیستم تاریخ هفت هزار ساله تمدن ایران نیست.

موسوی افزود: فردی که جز کار به پول، چیز دیگری ندیده و به‌جز پول و برخی تجارت‌های نامشروع، با چیزهای دیگری تعامل نداشته است، او را چه به مراکز فرهنگی و هویت تاریخی، او چه چیزی از این‌ها می‌فهمد.

وی با بیان اینکه ترامپ تاریخ و هویت پر عظمت و باشکوه ایران را نمی‌فهمد، تصریح کرد: من به او حق می‌دهم که نفهمد و صحبت‌های ناچیز را به زبان خود بیاورد. موسوی با بیان اینکه راه ملت ایران و هویت تاریخی آن، ادامه می‌یابد، ابراز داشت: سردار شهید سلیمانی نمونه بارز فرزند ایران است. او هم‌اشد علی‌الکفایت بوده است و هم‌رحامه بینهم. دیدید که در داخل چه روش‌منشی داشت و چگونه به دشمنان این آب‌و‌خاک خود را می‌فروخت؟ یک طرف که مثال ایران این واقعیت است که دیپلمات‌ها و مقامات جاری خود را یک‌پارچه می‌شناسند. من تمام‌معنا می‌شناسند. سخنگوی دیپلماسی با بیان اینکه تهدیدات نظامی، قطعا ما را از آرم‌ن صلح و گفت‌وگویی که در صورت تاریخی همراه هاست، بازدارد، خاطرنشان کرد: ما زوارت امور خارجه علیرغم همه تهدیدات و فشارها، راه ملت ایران را، که تاریخ پرافتخار ش نشان می‌دهد ملتی صلح‌طلب جنگ‌بد است. ادامه می‌دهد. ایرانیان ملتی اهل گفت‌وگو، مدارا، تعامل و تساهل اما در جای خود دلاور و جنگاور هستند.



مهدی جعفری عکاس قبی به عنوان برگزیده نخستین مهرواره عکس بچه‌های ارعبین معرفی شد. آثار اسبیده به دیر خانه نخستین مهرواره عکس بچه‌های ارعبین در دو بخش نوجوان و بزرگسالان دآوری شد و برگزندگان آن از سوی انجمن عکاسی کلان پورورش فکری کودکان و نوجوانان معرفی شدند. هیئت‌انوار این مهرواره مشکل از علی‌رضا کریمی صارمی، محمدستاری و مامک یحیی پور در بخش بزرگسالان نخستین مهرواره عکس بچه‌های ارعبین آثار مهدی جعفری از قم، مهناز نوربان از خراسان و فاطمه پیمان پاک از تهران را به عنوان برگزیده و آثار مرتضی صالحی از اصفهان و محمدرضا صنید از تهران را شایسته تقدیر معرفی کردند. در بخش نوجوان آثار امیر حسین غیاث زاده از کرمان، زینب عزیزز از زنجان و مهسا شوشنی از قم را به عنوان برگزیده و آثار ریحانه صالحی از اصفهان و فاطمه زهرابینگلو از زنجان نیز شایسته تقدیر شناخته‌شد. در مجموع ۴۵۹ اثر از سوی ۹۵ عکاس نوجوان (۱۸ سال) و بزرگسال از ۱۸۱ استان کشور به دبیر خانه این مهرواره ارسال شده بود که در این میان ۵۵ اثر به نمایشگاه راه پیدا کرد. نخستین مهرواره عکس بچه‌های ارعبین با همکاری اداره کل روابط عمومی و امور بین الملل و انجمن عکاسی کلان پورورش فکری کودکان و نوجوانان برگزار شد و شرکت‌کنندگان عکس‌های خود را در اهییمایی بزرگ ارعبین حسینی به این رویداد هنری ارسال کردند.

- انتخاب دو اثر در مسابقه بین المللی مهر محرم**

همچنین دو اثر مهدی جعفری با عناوین «آثار» و «غروب عاشقی» در بخش بین المللی یا موضوع راهپیمایی ارعبین حسینی به نمایشگاه عکس مهر محرم در بخش تک عکس راه یافت. هیئت‌داوران دوازدهمین سوگوار ملی و پنجمین مسابقه بین المللی عکس «مهر محرم» متشکل از اساتید عکاسی ایران امیرعلی یحییان، محمدمهدی رحیمیان و نصرالله فروتن در پس از بررسی آثار، راه‌یافتگان به نمایشگاه در بخش‌های تک عکس حرفه‌ای، مجموعه عکس، تجربه (تلفن همراه)، تک عکس استان سمنان، تجربه (تلفن همراه) استان سمنان را برگزید. در این اساس ۲۲ اثر از ۱۸ استان ها عکاسان مختلف کشور در بخش بین المللی به نمایشگاه عکس «محرم» راه یافتند که در میان آثار برگزیده دو اثر از مهدی جعفری خربنگار و عکس برای مهر و همچنین یک اثر از محمد اخلاقی و یک اثر از حمید عابدی به نمایش عکاسی قبی به چشم می خورد.

- رایایی به نمایشگاه و کتاب مسابقه آن سوی واقع**

در هفته گذشت نیز اثر مهدی جعفری با عنوان «آثار» به نمایشگاه و کتاب سومین دوره مسابقه ملی عکس «آن سوی واقع» راه یافت. بر اساس این گزارش هیئت‌داوران این دوره متشکل از کیارنگ علایی، مهدیامیری و امین نظری از میان ۳۲۱۹ عکس رسیده به دبیرخانه مسابقه، ۲۲ اثر از ۳۲ استان عکاس از جمله آثار مهدی جعفری را شایسته حضور در نمایشگاه و کتاب مسابقه دانستند و آثار منتخب نیز از سوم بهمن به‌هم جاری در کارای انجمن هنرهای تجسمی خورستان به نمایش درآمده است. گفتنی است مهدی جعفری خربنگار و عکاس قبی در ایام ارعبین حسینی سال جاری با حضور در مسیر نجف به کربلا با ارسال گزارش تصویری و خبری به نمایش این رویداد بزرگ فرهنگی و مذهبی جهان اسلام پرداخت.

رئیس سازمان صنعت، معدن وتجارت قم: ۳۹ درصد اشتغال استان قم در بخش صنعت است

رئیس سازمان صنعت ، معدن و تجارت قم گفت: سهم بخش صنعت، معدن و تجارت از کل اشتغال استان قم قابل توجه ۲۹٫۴ درصد است که جایگاه مهم این حوزه اقتصادی را به‌خوبی نشان می‌دهد.

محمود سبحانی روز دوشنبه درگفت‌وگو با خبرنگار ایرنا، بیان کرد: براساس آمار درخشت صنعت ۵۶ هزار و ۱۵۳ تن، در زمینه صنعتی کرب و هزار و ۵۲۲ تن در حوزه تجارت استان ۸۷ هزار و ۶۸ تن مشغول به فعالیت هستند و یی‌یاکنرد: در همین رابطه مبلغ ارزش افزوده صنعت استان ۲۷ هزار و ۵۷ میلیارد ریال، ارزش‌افزوده حوزه معدن قم ۲۵۱ میلیارد ریال و ارزش‌افزوده بخش تجارت این استان ۵۳ هزار و ۴۶۰ میلیارد ریال محاسبه‌شده‌است و وی ادامه داد: در حوزه صنایع ۲۴ هزار و ۷۹۰ واحد صنعتی مجوز دار در استان وجود دارد که دراین میان ۲۰ هزار و ۷۷۶ مورد توبهیی و خدماتی و ۱۴ هزار و ۱۰۲ واحد تولیدی و فنی است. سبحانی گفت: با توجه به میانگین کشوری که براساس این برای هر پروانه کسب، ۲٫۵ شغل ایجاد خواهد شد، میزان اشتغال استان در این بخش حدود ۸۷ هزار تن برآورد می‌شود. وی بیان کرد: میزان سرمایه‌گذاری در بخش اصناف نیز به‌صورت برآوردی برای هر واحد صنعتی یک میلیارد دلار در نظر گرفته می‌شود. او ادامه داد: استان قم از ظرفیت‌های فراوانی برای ایجاد اشتغال بیشتر در بخش صنعت، معدن و تجارت برخوردار است و در همین راستا تسهیلات متنوعی برای کمک به تأمین نقدینگی علاقه‌مندان به فعالیت‌ها در این عرصه، توسط بانک‌های عامل پرداخت می‌شود. حجم سرمایه‌گذاری انجام‌شده برای واحدهای صنعتی و معدنی موجود استان ۴۸ هزار و ۵۸۱ میلیارد ریال است که با این حجم از سرمایه‌گذاری صورت گرفته در ۲۴ هزار و ۲۲۵ واحد صنعتی و صنایع معدنی استان برای ۵۶ هزار و ۱۵۲ تن فرصت اشتغال ایجادشده است.
هم درای هفت شهرک صنعتی کشنده، الغدیر، چاپ و نشر، سلفچگان، محمودآباد، ناین‌الامه (ع) - قنات - و فناوری اطلاعات و ارتباطات (I.T.C) و چهار ناحیه صنعتی خورآباد، دستجرد، سیرو و طرود است.

معاون آب‌فیزیاری اداره کل منابع طبیعی و آب‌فیزیاری استان قم خبرداد جذب ۲۲ میلیارد تومان از اعتبارات صندوق توسعه ملی برای قم

معاون آب‌فیزیاری اداره کل منابع طبیعی و آب‌فیزیاری استان قم از اجرای پروژه‌های آب‌فیزیاری به‌عنوان یکی از مهم‌ترین راهکارهای جلوگیری از وقوع سیل در کشور نام برد و گفت: در سال جاری برای اجرای طرح‌های آب‌فیزیاری و آب‌خوانداری و پروژه‌های بیولوژیک پیش از ۲۰ میلیارد ریال برای استان قم جذب‌شده است.
راند کمالی‌مقدم با اشاره به وقوع سیل در سال جاری در برخی از استان‌های کشور اظهار کرد: استان قم در سال جاری برای اجرای طرح‌های آب‌فیزیاری و آب‌خوانداری و پروژه‌های بیولوژیک به‌منظور مدیریت بهینه منابع طبیعی به سازمان جنگل‌ها و مراتع آب‌فیزیاری کشور اختصاص یافته‌است. اظهار کرد: از این مبلغ، یعنی ۲۲۰ میلیارد ریال برای استان قم جذب شده و با استفاده از پیشه‌ای از این اعتبار ۱۱ سازه گیلویی و سنگ ملاتی در هر حوضه‌های ۲۰۰ کیلومتری ایجاد شده است.
کمالی‌مقدم خاطرنشان کرد: در سال گذشته نیز ۲۰۰ میلیون دلار به پروژه‌های آب‌فیزیاری از محل اعتبارات صندوق توسعه ملی اختصاص یافت که از این مبلغ ۱۲ میلیارد تومان در استان قم هزینه‌شده است.

قائم‌مقام کمیته امداد امام خمینی (ره) استان قم خبرداد برگزاری کلاس‌های آموزشی ازدواج برای مددجویان

قائم‌مقام کمیته امداد امام خمینی (ره) استان قم گفت: ۱۴۰ ساعت کلاس آموزشی ازدواج برای مددجویان کمیته امداد در استان برگزار می‌کنیم که در این کلاس‌ها مباحث مختلف مطرح می‌شود.
آفتاب پناهی با اشاره به برگزاری این دوره‌های مددجویی کمیته امداد استان قم اظهار کرد: اشراف خوبی بر وضعیت این قشر از مددجویان داریم و کلاس‌هایی در طول سال برای فرزندان خانواده‌های مددجود در کانون‌های فرهنگی و هنری کمیته امداد در استان قم برگزار می‌شود.
او ادامه داد: ۱۴۰ ساعت کلاس آموزشی ازدواج برای مددجویان کمیته امداد در استان قم برگزار می‌کنیم که در این کلاس‌ها مباحث مختلف مطرح می‌شود، قشر جوان مددجویی کمیته امداد از این کلاس‌ها با استقبال می‌کنند.
قائم‌مقام کمیته امداد استان قم افزود: این دوره‌های آموزشی این نهاد برای مددجویان در ۱۸ استان قم برگزار شده و در سطح برگزار می‌شود. کلاس‌ها ۱۰ تا ۱۵ نفره است.
پناهی در با اشاره به موضوعات کلاس‌های آموزشی ازدواج برای مددجویان کمیته امداد استان قم اظهار کرد: موضوعات این کلاس‌ها مواردی همچون اخلاق، احکام، مهارت‌های زندگی، عقل‌معاشر، آسیب‌های اجتماعی، سبک زندگی اسلامی، آمادگی برای ازدواج، عقاید، تغذیه و سلامت و مهارت‌های فنی و هنری است.
وی ادامه داد: در غیر از برگزاری کلاس‌های آموزشی، برنامه ارائه‌شماره به مددجویان کمیته امداد استان قم در سن ازدواج به‌صورت گسترده در حال اجرا است، در هر اداره اجرایی این نهاد دو مشاور حضور دارند که به مددجویان کمیته امداد استان قم مشاوره می‌دهند.
قائم‌مقام کمیته امداد استان قم خاطرنشان کرد: مشاوران این نهاد در سال جاری حدود ۱ هزار مشاوره به مددجویان ارائه دادند، مددجویان کمیته امداد استان در صورت نیاز و با تشخیص مشاوران این نهاد برای مشاوره‌های تخصصی به کلینیک‌های تخصصی مشاوره معرفی می‌شوند.

حضرت فاطمه (س) ودیعه رسول اکرم (ص) برای هدایت بشر

حضرت فاطمه زهرا(س) عالمه‌ای بی نظیر است که ریشه کمال‌ات همه معصومین(ع)، اسوه‌ای برای زنان و مردان، خیر کثیر، نمونه عالی از طهارت و عفاف، ام‌الانمه(س)، گوهر عصمت و ودیعه‌ای از سوی رسول گرامی اسلام(ص) برای سعادت جهانیان در تمام اعصار است.

حضرت فاطمه زهرا(س) دارای شخصیت جامع و عالی ترین ارزش‌ها و همچنین آیینی‌ای از عصمت، سادۀ زمستی، صبر، استقامت، فداکاری، صداقت و دفاع از ولایت است.

ایشان سلاله‌ای از تبار رسول الله و پرورش یافته مکتب اسلام، همسر امیرالمومنین(ع) و مادر حسین(ع) است که ۱۲ ماهه شایعۀ دامن پاك ایشان برای هدایت‌بشر منصوب‌شدند.

حضرت زهرا (س) در همه زمینه‌ها به ویژه عبادت، همسراری، تربیت فرزند و حضور در صحنه‌های اجتماعی و سیاسی برای تمام مسلمانان الگو است؛ شخصیت ایشان به قدری جامع و کامل است که سوره «کوثر»، «الناس» و آیه «تطهیر» و «موت» در حق آن حضرت، همسر و فرزندانش نازل شده است.

حضرت زهرا(س) در بیستم جمادی الثانی سال دوم بعثت به دنیا آمدند؛ پدر ایشان محمد(ص) و مادرشان خدیجه(س) نام دارد؛ پیامبر اکرم(ص) در وصف حضرت فاطمه(س) می‌فرمایند: «هر کس فاطمه را دوست‌دارد، در بهشت با من و هر کس با او دشمنی ورزد، در آتش دوزخ است.»

حضرت فاطمه زهرا (س) در زمانی چشم به جهان گشود که اعراب جاهل، دختران را بی هیچ گناهی و فقط به دلیل دختر بودن زنده به گور می کردند؛ چنین برهه‌ای پیامبر(ص) با بوسه بر دستان دختر خویش از اشرار و آلایی به دختران و زنان جامعه عطا کرد و آن‌ها را هم‌دیده مردان در بهره‌مندی از حقوق انسانی قرار داد.

نام فاطمه بر دره‌ای بهشت درج شده است؛ فاطمه از مصدر ف ط م گرفته شده؛ فطلم در زبان عربی به معنی بریدن، قطع کردن و جدا شدن آمده است؛ مورد علت این نامگذاری در حدیثی از پیامبر اکرم(ص) آمده است: «خاندان دخترم فاطمه و فرزندانش و هر کس که آن‌ها را دوست داشته باشد را از آتش دوزخ جدا کرد است، به این دلیل او فاطمه نامیده شده است.»

از القاب آن حضرت که نشان از جایگاه بسیار رفیع ایشان دارد لقب سیده‌سانا، عالمه، راضی‌النوع نام برد که «قاضی نورالله شوشتری» (شهید ثالث) در جلد ۳۳ کتاب «احقاق الحق» نیز با استناد حدیث معتبری از پیامبر اسلام(ص) که فرموده: «خاندان فاطمه(ص) بانوی زنان جهانیان است»، این لقب را از ابتدای خلقت تا پایان جهان برای فاطمه(س) دانسته‌است. حضرت علی(ع) نیز در وصف حضرت فاطمه(ص) می‌فرماید: «من همسر بتول(ع) هستم؛ همان کسی که سرور زنان جهانیان است.»

نویسنده‌گان سیره و محدثان اسلامی برای حضرت فاطمه(س) لقب‌هایی از جمله زهرا، صدیقه، طاهره، راضیه، مرضیه، مبارکه و بتول نوشته اند که لقب زهرا(س) از شهرت بیشتری برخوردار است.

حضرت فاطمه زهرا(س) نخستین مبلغ پیروی از ولایت بودند که در راه دفاع از ولایت در سوم جمادی الاخر سال ۱۱ هجری به شهادت رسیدند.

امروز که ۱۴ قرن از ظهور اسلام در شبه جزیره عربستان می گذرد، همچنان بر تعداد ارادتمندان و شیفتگان آن حضرت افزوده می‌شود و بیش از گذشته به شخصیت درنده‌شایس(ص) که سرچشمه فضایل و خوبی‌هاست، تأسی می‌شود.

سیاست حضرت فاطمه(س) حمایت از ولایت وامامت بود

رئیس اداره امور قرآنی اداره کل تبلیغات اسلامی استان قم در باره شخصیت سیاسی آن حضرت معتقد است:
سیاست حضرت فاطمه(س) حمایت از ولایت و امامت بودود در همین مسیر جان خود را فدا کردند.
حجت الاسلام والمسلمین سید جواد غنیمتی نیز حضرت اضافه کرد که حضرت زهرا(س) نخستین شهیدی است که در راه دفاع از ولایت به شهادت رسیدند که این مسأله نشانگر عظمت و اوج شخصیت حضرت زهرا(س) است.

وی افزود: حضرت زهرا(س) بهترین الگو برای تهنذیب نفس و بازگشت به مسایل اخلاقی و دهرنی ساری را شخصیت حضرت فاطمه زهرا(س) دانست؛ زنان نیمی از سرمایه‌های انسانی محسوب می‌شوند که باید با الگوگیری از شخصیت‌ها بران حضرت(س) و تعالیم دین مبین اسلام آفق اعتقاد، عقاید و معرفت خود را ارتقاء دهند.

سالروز شهادت حضرت فاطمه(س) به عنوان سرازعأ مصیبت‌های اهل بیت(ع) معنا و پیام خاصی در بر دارد. بی تردید آفرینش و زندگی حضرت فاطمه زهرا (س) را به اثبات می‌رساند که می‌توان از محیط خانه مشتأ تحولات اجتماعی شد، در محراب عبادت کرد و با ملکوت اعلی‌ همناشد، می‌توان آگاهی را در ادبیات سیاسی و فرهنگی به‌دالترین خود رساند.

زهرا(طهر)(س) بزرگ بانویی بود که بستر زمان را برای پویایی اسلام هموار ساخت و در مقام یکن تن با دفاع از جایگاه نبوت و امامت به رسالت خویش عمل کرد. ایشان در جایگاه همسر، همواره برای حضرت علی(ع) شریکی وفادار بودود در تربیت و پرورش فرزندان خود اهتمام ویژه‌ای داشت، فرزندانلی که در مکتب تربیتی مادر فرامین اسلام را با تمام وجود او خندند تا بتوانند در آینده پیام او را حق بیاوند.

آیات متعددی در بیان شأن و مقام آن حضرت(س) نازل شده است که از آن جمله می‌توان به آیه تطهیر، آیه مبارکه، آیات آغازین سوره حجر، سوره کوثر، آیه اعطای حق ذی القربی... و اشاره کرد.

حضرت زهرا(س) پس از وفات پیامبر اسلام(ص)، با تحمل سختی‌های بسیار به شهادت رسید و سید ام‌العلی(ع) بنابر سفارش ایشان پیکر مطهرشان را به صورت پنهانی به خاک سپرد. در تاریخ شهادت حضرت فاطمه(ص) چند روایت وجود دارد که سوم جمادی الثانی ۱۱ هجری وایتی صحیح‌تر از تاریخ ۱۲ ربیع‌ال جمادی الاولی است.

به مناسبت سالروز شهادت حضرت فاطمه زهرا(س) با آیت الله «معسن غرویان» استاد درس سطح عالی حوزه علمیه قم وپژوهشگاه امور دینی گفت وگوپرداخت ایم.

در ادامه متن کامل این گفت‌وگو را می‌خوانیم:

● **تهذیب نفس و بازگشت به مسایل اخلاقی و درونی سازی از جمله مسایل مهم اجتماعی- سیاسی جامعه امروزی به شمار می‌رود، در این زمینه الگوگیری از شخصیت حضرت فاطمه زهرا(س) به خصوص برای زنان تا چه اندازه می‌تواند مؤثر باشد؟**

توجه به نکات کاربردی شخصیت حضرت زهرا(س) برای تمامی افراد جامعه و به خصوص زنان و نسل جوان می‌تواند در تمامی مراحل زندگی مفید و راهگشا باشد. حضرت فاطمه(س) مادر ۱۲ تن از امامان (معصوم) بودند که بهترین صورت ممکن آنها را تربیت کردند. مطرح کردن نام ایشان تنها مختص زن و مادر بودن نیست و نباید صرف به لفظ و شعار اکتفا کرد و تنها به کلیات زندگی آن حضرت(س) پرداخت. برای اینکه الگوگیری از وی باید بتوانن تجسم پیدا کرد و راه را برای پیروی را جست، در واقع حضرت زهرا(س) الگوی عینی و عملی در زندگی همه بشریت است. آن حضرت(س) در حوزه اعتقادی، بینش، دانش و معرفت در افق بسیار بالایی قرار داشت، بنابراین زنان در جامعه امروز برای اینکه بتوانند به سیره ایشان نزدیک شوند باید دید اعتقادی، عقاید و معرفتی خود را ارتقاء دهند زیرا بدون داشتن بینشی عمیق از دین و شیوه معصومین(ع) نمی‌توان سخن از عمل به معارف آن‌ها در میان آورد.

● **حضرت زهرا(س) در عرصه‌های مختلف اجتماعی- سیاسی را چگونه ارزیابی می‌کنید، زنان امروزی چگونه می‌توانند با تاسی به ایشان در حوزه‌های مختلف مشارکت و فعالیت کنند؟**

حضرت زهرا(س) هیچگاه در خانه نمی‌ماند و در تمام‌مسایل سیاسی و خلافت حضور

به مناسبت سالروز شهادت حضرت فاطمه زهرا(س)؛



دانست و تأکید کرد: انتظار این است که ویژگی‌های شخصیتی و سیره عملی، علمی، بصیرتی و عبادی حضرت زهرا(س) در دانشگاه‌ها و حوزه‌های علمیه مورد توجه جدی تر قرار گیرد و به عنوان محتوای درسی به دانشجویان و طلاب آموزش داده شود.

وی افزود: زهرا(س) مرضیه(س) با وجود اینکه همسر خلیفه مسلمین بودند در اوج سادۀ زمستی زندگی می‌کردند که باید این سیره را نیز افراد بگو، گفت: آن

زهرا(س) الگویی برای تمام همسران مسوولان و مدیران کشور باشد تا با دوری از تشریفات و تجملات، رهنمون حضرت فاطمه(س) باشند.

قاسمی نیا با بیان اینکه حضرت زهرا(س) در خانه،

بهترین همسر، خاتمه دار و مربی فرزندان و در مسائل اجتماعی با حضرت الگو بگیرند و یاداند که سبک زندگی حضرت حامی، همراه و همپای حضرت علی(ع) به عنوان مدافع، پیرو و رهرو امیرالمومنین(ع) به عنوان امام و رهبر جامعه بودند.

وی با اشاره به جایگاه حضرت زهرا(س) گفت: بر اساس روایات شیعه و اهل سنت، حضرت زهرا(س) نه تنها سرور زنان اهل بهشت، بلکه سرور زنان عالم است که این جایگاه رفیع باید به عنوان الگویی گرانمایه مورد توجه همه به ویژه زنان جوانان جامعه ما باشد تا از فرصت جوانی، بهترین استفاده را برای تعالی خود ببرند.

قاسمی نیا، مقاومت، ایستادگی و صبر در مسائل و مشکلات زندگی را از دیگر ویژگی‌های حضرت زهرا(س) دانست و ادامه داد: در شرایط کنونی که در مسائل اقتصادی با مشکلات و دشواری‌های معیشتی روبرو هستیم نقش خانواده‌ها با محوریت زنان و مادران نقشی کلیدی کننده در عبور از این پیچ سخت تنگنای معیشتی و اقتصادی دارند.

وی افزود: قاسمی نیا با اشاره به جایگاه حضرت زهرا(س) و اهمیت این الگو برای خانواده‌ها گفت: حضرت زهرا(س) روایتی دیگر برکت نور حضرت(س) را دلیل روشنایی عالم عنوان می‌فرماید.

● حضرت زهرا (س) نمونه بارز روشنگری و بصیرت افزایی

معاون سوادآموزی اداره کل آموزش و پرورش قم نیز با تأکید بر اینکه حضرت زهرا(س) الگویی تام و تمام برای همه به ویژه زنان است، اظهار کرد: حضرت زهرا(س) نمونه بارز روشنگری و بصیرت افزایی و حضور بموقع در صحنه‌است.

حجت الاسلام و المسلمین محمدرضا قاسمی نیا، امام فاطمه را فرصتی برای بازخوانی ابعاد شخصیتی حضرت زهرا(س) دانست و گفت: حضرت زهرا(س) الگویی برای همه زنان و مردان در موضوع بصیرت، حضور بموقع در صحنه و دفاع از ولایت است که در شرایط کنونی جامعه ما به این مؤلفه‌های مهم نیازمند است.

حضرت زهرا(س) و دانست و گفت: حضرت زهرا(س)، الگویی برای همه زنان و مردان در موضوع بصیرت، حضور بموقع در صحنه و دفاع از ولایت است که در

شرایط کنونی جامعه ما به این مؤلفه‌های مهم نیازمند است.
وی ادامه داد: دفاع از ولایت، ساده زستی، ازدواج، خانه داری، همسرداری، تربیت فرزندان، حضور در صحنه‌های اجتماعی، نظامی و فقهی... حضرت زهرا(س) را الگویی تام و تمام برای همه به ویژه

بانون تبدیل کرده است.
معاون سوادآموزی اداره کل آموزش و پرورش قم، بصیرت را محور زندگانی و شخصیت فاطمه زهرا(س)

استاد بر جسته حوزه علمیه قم مطرح کرد؛

حضرت زهرا(س)، بهترین الگو برای تهذیب نفس و بازگشت به مسایل اخلاقی

آیت الله محسن غرویان استاد درس سطح عالی حوزه علمیه قم بهترین الگو برای تهنذیب نفس و بازگشت به مسایل اخلاقی و دهرنی ساری را شخصیت حضرت فاطمه زهرا(س) دانست؛ زنان نیمی از سرمایه‌های انسانی محسوب می‌شوند که باید با الگوگیری از شخصیت‌ها بران حضرت(س) و تعالیم دین مبین اسلام آفق اعتقاد، عقاید و معرفت خود را ارتقاء دهند.

سالروز شهادت حضرت فاطمه(س) به عنوان سرازعأ مصیبت‌های اهل بیت(ع) معنا

و پیام خاصی در بر دارد. بی تردید آفرینش و زندگی حضرت فاطمه زهرا (س) را به اثبات می‌رساند که می‌توان از محیط خانه مشتأ تحولات اجتماعی شد، در محراب عبادت کرد و با ملکوت اعلی‌ همناشد، می‌توان آگاهی را در ادبیات سیاسی و فرهنگی به‌دالترین خود رساند.

زهرا(طهر)(س) بزرگ بانویی بود که بستر زمان را برای پویایی اسلام هموار ساخت و در مقام یکن تن با دفاع از جایگاه نبوت و امامت به رسالت خویش عمل کرد. ایشان در جایگاه همسر، همواره برای حضرت علی(ع) شریکی وفادار بودود در تربیت و پرورش فرزندان خود اهتمام ویژه‌ای داشت، فرزندانلی که در مکتب تربیتی مادر فرامین اسلام را با تمام وجود او خندند تا بتوانند در آینده پیام او را حق بیاوند.

آیات متعددی در بیان شأن و مقام آن حضرت(س) نازل شده است که از آن جمله می‌توان به آیه تطهیر، آیه مبارکه، آیات آغازین سوره حجر، سوره کوثر، آیه اعطای حق ذی القربی... و اشاره کرد.

حضرت زهرا(س) پس از وفات پیامبر اسلام(ص)، با تحمل سختی‌های بسیار به شهادت رسید و سید ام‌العلی(ع) بنابر سفارش ایشان پیکر مطهرشان را به صورت پنهانی به خاک سپرد. در تاریخ شهادت حضرت فاطمه(ص) چند روایت وجود دارد که سوم جمادی الثانی ۱۱ هجری وایتی صحیح‌تر از تاریخ ۱۲ ربیع‌ال جمادی الاولی است.

به مناسبت سالروز شهادت حضرت فاطمه زهرا(س) با آیت الله «معسن غرویان» استاد درس سطح عالی حوزه علمیه قم وپژوهشگاه امور دینی گفت وگوپرداخت ایم.

در ادامه متن کامل این گفت‌وگو را می‌خوانیم:

● **تهذیب نفس و بازگشت به مسایل اخلاقی و درونی سازی از جمله مسایل مهم اجتماعی- سیاسی جامعه امروزی به شمار می‌رود، در این زمینه الگوگیری از شخصیت حضرت فاطمه زهرا(س) به خصوص برای زنان تا چه اندازه می‌تواند مؤثر باشد؟**

توجه به نکات کاربردی شخصیت حضرت زهرا(س) برای تمامی افراد جامعه و به خصوص زنان و نسل جوان می‌تواند در تمامی مراحل زندگی مفید و راهگشا باشد. حضرت فاطمه(س) مادر ۱۲ تن از امامان (معصوم) بودند که بهترین صورت ممکن آنها را تربیت کردند. مطرح کردن نام ایشان تنها مختص زن و مادر بودن نیست و نباید صرف به لفظ و شعار اکتفا کرد و تنها به کلیات زندگی آن حضرت(س) پرداخت. برای اینکه الگوگیری از وی باید بتوانن تجسم پیدا کرد و راه را برای پیروی را جست، در واقع حضرت زهرا(س) الگوی عینی و عملی در زندگی همه بشریت است. آن حضرت(س) در حوزه اعتقادی، بینش، دانش و معرفت در افق بسیار بالایی قرار داشت، بنابراین زنان در جامعه امروز برای اینکه بتوانند به سیره ایشان نزدیک شوند باید دید اعتقادی، عقاید و معرفتی خود را ارتقاء دهند زیرا بدون داشتن بینشی عمیق از دین و شیوه معصومین(ع) نمی‌توان سخن از عمل به معارف آن‌ها در میان آورد.

● **حضرت زهرا(س) در عرصه‌های مختلف اجتماعی- سیاسی را چگونه ارزیابی می‌کنید، زنان امروزی چگونه می‌توانند با تاسی به ایشان در حوزه‌های مختلف مشارکت و فعالیت کنند؟**

حضرت زهرا(س) هیچگاه در خانه نمی‌ماند و در تمام‌مسایل سیاسی و خلافت حضور

س‌دشنبه- هشتم بهمن ماه ۱۳۹۸ - سال بیست و دوم - شماره ۴۹۷۲

اخبار

معاون معاونت امور زنان و خانواده نهاد ریاست جمهوری:

نرخ طلاق در قم ۱۲ درصد کاهش یافت
معاون برنامه‌ریزی و هماهنگی معاونت امور زنان و خانواده نهاد ریاست جمهوری گفت: نرخ طلاق در نیمه نخست امسال ۱۲ درصد نسبت به مدت مشابه پارسال کاهش یافته‌است.
به گزارش استانداری قم، زهرا جواهریان در این زمینه در یک گفت و گو خاطرنشان کرد: آموزش و مشاوره‌های قبل- حین و بعد از ازدواج در دستور کار استان قرار داشته و اجرایی‌شده است که نتیجه آن کاهش مطلویی از جمله کاهش طلاق در پی داشته‌است.
وی با اشاره به اقدامات مؤثر در راستای کنترل و کاهش آسیب‌های اجتماعی با تلاش مسئولان استان قم، افزود: راه‌اندازی نخستین مرکز نگهداری و درمان اعتیاد زنان که به‌صورت ویژه به این معضل می‌پردازد از جمله این اقدامات است و دستگاه‌های اداری مرتبط، نهادهای انتظامی و قضایی تلاش‌های مؤثر و گسترده‌ای برای درمان، بهبود وضعیت و سامان دادن به این قشر به‌عمل آورده‌اند. وی با استناد به آمار دبیرخانه شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر در استان قم، گفت: جمعیت زنان دستگیرشده در رابطه با جرایم مرتبط با مواد مخدر تقریباً یک درصد از کل آمار دستگیرشدگان است. جواهریان با اشاره به اخبار انتشار یافته از سخنان وی در جلسه شورای برنامه‌ریزی استان قم، گفت: آمارهای ارائه‌شده مربوط به سال ۱۳۹۵ مرکز آمار ایران بوده است و هدف از ارائه این آمار توجه دادن به موضوع اثر بخشی اقدامات استان در راستای کنترل و کاهش آسیب‌های اجتماعی به‌ویژه در حوزه زنان می‌باشد.

♦ **شاخص‌های عدالت با عملیاتی شدن سند ارتقاء وضعیت زنان و خانواده محقق می‌شود**

وی در ادامه گفت: نقطه عطف اجرای شاخص‌های عدالت، برنامه ملی سند ارتقاء وضعیت زنان و خانواده در استان هاست که از سال ۹۶ در دستور کار معاونت قرار گرفته‌است. وی افزود: این شاخص‌ها در راستای اجرایی‌سازی ماده ۱۰۱ قانون برنامه ششم با همکاری دستگاه‌های اجرایی در هشت محور و ۱۷۹ شاخص تصویب و برای اجرا به دستگاه‌های اجرایی ابلاغ شد.

معاون برنامه‌ریزی و هماهنگی معاونت امور زنان و خانواده نهاد ریاست جمهوری اضافه کرد: این اسناد در شورای برنامه‌ریزی ۲۱ استان به‌عنوان برنامه عمل به تصویب رسیده و هر استان نقشه راه رسین به عدالت را براساس شرایط خاص فرهنگی، اقتصادی، بومی و محلی استان تدوین ترسیم نموده است. وی ادامه داد: مجموعه دستگاه‌های اجرایی ذیربط ملزم هستند مطابق با این سند با هدف دستیابی به عدالت و کاهش فاصله‌ها قدم بردارند. وی با اشاره به این‌که تاکنون ۲۰۰ سند در استان‌های مختلف تدوین و به‌تصویب رسیده‌است، بیان کرد: توجه خاص استانداران و همکارانشان به‌سند ارتقاء وضعیت زنان استان بسیار ارزشمند و قابل تقدیر است و خوشحالم‌توانم بسته با تعامل دوجانبه، گام‌های مثبتی در این زمینه بردارید.

مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان خبرداد انجام ۳۹۰ کیلومتر توسعه شبکه گاز در استان اصفهان

مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان گفت : از ابتدای سال تا کنون بیش از ۳۹۰ کیلومتر شبکه‌گذاری گاز در سطح استان اصفهان انجام‌شده است.
سید مصطفی علوی، مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان با اعلام این مطلب افزود: از جمله عملیات شبکه‌گذاری درسال ۹۸، بالغ بر ۲۰ کیلومتر توسعه گازرسانی در شهرها بوده و ۱۸۵ کیلومتر در روستاها انجام‌شده است که این اجرایی این حجم شبکه‌گذاری جدید، مجموع طول شبکه‌گاز در استان اصفهان به ۲۶ هزار و ۲۲۴ کیلومتر افزایش یافته‌است.
وی با اشاره به اینکه استان اصفهان ساحتی بیش از ۱۰۷ هزار کیلومتر مربع دارد و با توجه به پراکندگی شهرها و روستاهای استان گفت: در حال حاضر، ۹۹ درصد جمعیت شهرها از نعمت گاز بهره مند نشده اند. مهتندس علوی افزود: در حال حاضر ۹۹٫۶ درصد جمعیت شهری، معادل ۱۰۹ شهر و ۹۵ درصد جمعیت روستایی معادل ۱۰۶۰ روستا از گاز طبیعی استفاده می‌کنند.

مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان، با اشاره به اینکه شبکه‌های گازرسانی سراسر کشور به هم پیوسته‌است تأکید کرد: رعایت مصرف بهینه و منطقی از گاز طبیعی زمینه‌رایی تأمین گاز همه‌موطنان عزیز در سراسر کشور فراهم خواهد کرد، به‌نحس، علوی با تأکید بر مصرف انرژی گاز طبیعی در بخش‌های مختلف خانگی، گفت: عمومی اعم از اماکن مذهبی، مساجد، حسینیه‌ها و کتابخانه‌ها داشت، توصیه‌به صرفه‌جویی مصداقی از راه معرفت و نهی از منکر است و توزیع این مهم در اماکن مذهبی می‌تواند در ارتقای سطح فرهنگ مصرف بهینه انرژی بسیار مؤثر باشد. وی تصریح کرد: مسئله صرفه‌جویی در کشور مصرف مهم و اساسی است حتی‌که اگر یک درم درمای منازل را کاهش دهیم، روزانه به مقدار قابل توجهی تأمین طبیعی صرفه‌جویی خواهد شد، علوی گفت: یک بک سوت انرژی‌گزایی است نباید از هدر رفتن آب و سادگی گذشت، گاهی می‌بینیم که به اهمیت انرژی گازی توجهی می‌شود، می‌توان با پوشش مناسب درب و پنجره‌ها از هدر رفت رگام جلوگیری کرد.

شهردار اصفهان خبر داد اجرای پروژه های اصفهان ۲۰۲۰ در قالب های طرح های محرک توسعه

شهردار اصفهان گفت: برخی از پروژه‌های طرح اصفهان ۲۰۲۰ در قالب طرح‌های محرک توسعه در مناطق ۱۵ گانه اجرامی‌شود و این برنامه در بودجه سال ۹۹ شهرداری هم لحاظ شده تا این طرح‌ها اجرایی‌شود.

قدرت الله نوروزی در ارتباط زنده رادیویی با برنامه «سلام اصفهان» با اشاره به اینکه شبهه هفته قبل برای تسریع در پیگیری اجرای پرونده‌های مناطق به معاونت شهریان رفته و راه دیروز برای اعمال مدیریت تدبیر داریم، اظهار کرد: در این بازدید، مدیران مرتبط با موضوع هم حاضر بودند و وضعیت پرونده‌ها و اماک واقع در برخی از مناطق ۱۵ گانه را مورد بررسی قرار دادیم. وی ادامه داد: این کار برای کوتاه کردن مسیر رسیدگی و تسریع در تعیین تکلیف پرونده‌های مردم انجام شد. در ملاقات مردمی در مناطق به همین شکل رسیدگی به پرونده‌ها و درخواست‌های مردم را پیش می‌بریم هر جا که لازم باشد حضور مستقیم پیدا می‌کنیم.
شهردار اصفهان تصریح کرد: این روند حتما در معاونت‌های دیگر شهرداری ادامه خواهد یافت و گاهی محل کار را در همان‌جا قرار خواهیم داد. وی با بیان اینکه هر طرحی که شورای شهر و کمیسیون گردشگری و حقوقی شورای شهرداری داده بودند و با توجه به تأکید مدیران شهری در ارتباط با طرح‌های گردشگری ذیل برنامه اصفهان ۲۰۲۰ تا سال آینده بر برخی از پروژه‌های طرح اصفهان ۲۰۲۰ را در حال‌های محرک توسعه در مناطق ۱۵ گانه اجرایی کنیم، گفت: این برنامه در بودجه سال ۹۹ شهرداری هم لحاظ گردیم تا این پروژه‌ها اجرایی‌شود.

توسعه مدیرکل حفاظت محیط‌زیست استان قم به‌مسوولان HSE واحدهای صنعتی:

رسالت زیست محیطی خود را همواره به یاد داشته باشند

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان قم گفت: مسوولان و کارشناسان HSE واحدهای صنعتی، باید رسالت قانونی، شرعی و انسانی خود در جهت حفظ و حراست از محیط زیست و حق سلامت مردم را همواره به یاد داشته باشند.

سید رضا موسوی مشکینی در نخستین کارگاه آموزشی مسوولان و کارشناسان HSE واحدهای صنعتی استان قم، امروز محیط زیست کشورمان در شرایط ناامطلوبی است که ادامه این روند منجر به ایجاد بحران‌های امنیتی و اجتماعی خواهدشد.
وی بر ضرورت تقویت آفرینی و دغدغه مندی همه مردم و مسئولان در پاسداری از محیط زیست بر اساس اصل ۵۰ قانون اساسی تأکید کرد و گفت: برای گذر از چالش‌های زیست محیطی و مشکلاتی که در ایجاد کوفت‌انگ طبیعی و انسانی با آن مواجه هستیم، همه باید تکلیف و وظیفه خود در برابر محیط زیست را بشناسند و به آن عمل کنند. مدیرکل حفاظت محیط زیست استان قم با اشاره به فعالیت ۱۵ واحد صنعتی در استان، خاطرنشان کرد: تجمع واحدهایی آلاینده در پیرامون شهر قم که شاید هرکدام حداقل ملاحظات زیست محیطی را رعایت کرد باشند، معضل بسیار بزرگی است که باعث ایجاد آلودگی‌های شدید در استان شده است. وی ایجاد آلودگی‌های زیست محیطی را در تضاد با حق الناس و حقوق شهروندی دانست و گفت: مسوولان و کارشناسان HSE واحدهای صنعتی، باید تکلیف و رسالت‌های شرعی و انسانی خود در جهت حفظ و حراست از محیط زیست و حق سلامت مردم را همواره به یاد داشته باشند. موسوی در پایان اهمیت به روز بودن اطلاعات و آگاهی‌های زی

سَمَشِدَنه—هشتم بهمن ماه ۱۳۹۸ — سال بیست و دوم — شماره ۴۹۷۲

رئیس جمهوری در همایش استانداران وفرمانداران:

بزرگ‌ترین خطر دمو‌کراسی تبدیل‌شدن انتخابات به تشریفات است

♦ **جای مجری و ناظر انتخابات عوض شده است**



رئیس جمهوری بزرگترین خطر رای دموکراسی و حاکمیت ملی را تبدیل انتخابات به تشریفات دانست و گفت باید پاسدار اسلام، نظام، جمهوری، نظر و خواست عامه مردم باشیم.

حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانی روز دوشنبه در همایش استانداران و فرمانداران سراسر کشور که دروزارت کشور برگزار شد گفت: شرایط امروز ما باهمیشه متفاوت است ما در آستانه سی و هفتمین انتخابات ملی هستیم. از آن انتخابات اولی که در فروردین سال ۵۸ شروع شد که با همه پرسى ورفراندم شروع شد؛ بعضی‌ها از کلمه «فراندم» خوششان نی‌امد آیا پایه انتخابات ما از فراندم بود از همه پرسى شروع شده است. نظام ما روی فراندم است وپایه اصلی آن فراندم است و آن همه پرسى اول بود که تعیین کرد نظام ما جمهوری اسلامی است.

رئیس جمهوری ادامه داد: همان همه‌پرسى اول بود که به ما گفت دو چیز را تا پایان این نظام مدنظر قرار دهید. اسلامیت وجمهوریت، بنابراین مردم به جمهوری سالامى رای دادند. ما همه باید پاسدار اسلام و جمهوریت باشیم یعنى پاسدار رضایت عامه و نظر و خواست مردم باشیم. ما به همین رای دادیم. نظام ما از دهم و یازدهم فروردین ۱۳۵۸ شروع شد و دوازدهم به عنوان روز جمهوری اسلامی اعلام شد. روحانی گفت: یک پایه قانون اساسی ما همه‌پرسى است. قانون اساسی هم بعد از انتخابات اعضای خبرگان قانون اساسی هم با همه‌پرسى و فراندم قانون اساسی شد. روحانی در بخشی دیگری از سخنانش گفت: بدون استئنا مشروطیت و پایه کار همه ما از قانون اساسی است و قانون اساسی و همه قوانین و مقررات مشروعت شان از آرای مردم و رای مردم است البته در چارچوب مردمی اسلام که همه ما به آن چارچوب موازین اسلام متعهد و معتقد هستیم.

♦ **از اهداف مهم مشروطه و انقلاب اسلامی، حاکمیت ملی بود**

روحانی اضافه کرد: همانطور که اشاره شد ما از مشروطه با مساله آرای مردم و انتخابات آشنا شدیم. آن همه فداکاری‌ها در مشروطه برای این بود که آرای مردم حاکم شود و حاکمیت ملی یکی از اهداف مهم مشروطه و انقلاب اسلامی بود و اینکه کسی جز مردم بر سرنوشت خویش حاکم نشود. رئیس جمهوری اظهارداشت: البته خدایند خالق ما هست و ما بر سرنوشت خودمان حاکم هستیم که آن هم امر خدا و دستور خداست. ما بر خود حاکمیت داریم و حاکمیت ملی را کسی نمی‌تواند نقض کند. البته انقلاب مشروطه از مسیر خود منحرف شد و استبدادگران مسلط شدند و بعد انتخابات تشریفات شد. وی با بیان اینکه انتصابات بزرگترین خطر برای دموکراسی و برای حاکمیت ملی است روزی است که انتخابات تشریفات شود جای دیگری انتصاب فرمانبد، بعد مردم پای صندوق برونند تشریفات انتخابات را انجام دهند. خدا کند چنان روزی برای کشور ما پیش بیاید. روحانی یادآورش؛ زمان زینم گذشته در حوزه‌های انتخابیه نامپس می کردند ولی همه می دانستند که وکیل کیست و می گفتند به هر که می خواهند رای بدهید اما فلائی از تهران تعیین شده است. مردم هم می‌دانستند هر کاری خواهد بکنند و به هرک‌ای بدهند همان آقایی که تهران گفته از صندوق در می‌آمد. این خطر بزرگی بود که ملت ما را تهدید کرد.

رئیس جمهوری یادآورش؛ یک دلیل انقلاب ما این بود که خودشان بر سرنوشت خود ماکم شوند؛ حاکمیت ملی یکی از اساس کرد های مردم بود. رئیس جمهوری گفت: در انقلاب اسلامی معلوم شد که این طور نیست که تهران تصمیم بگیرد بلکه مردم تصمیم گیر هستند پای صندوق می آیند و به آن کسی که می خواهند رای می دهند. حالا اگر بخوام پای صندوق برویم و رای بدهیم به شما می گویند بروید وارد یک فروشگاه بروید و جنسی را انتخاب کنید اگر یک جنس و یک مارک هم بیشتر نیست دیگر انتخاب لازم نیست. لازم نیست بزرگ خانواده برود فروشگاه. یک بچه هم می تواندبویل بدهد بردارد بیاید.

وی تصریح کرد: بسیار مهم است که مردم احساس کنند باید میان چند نمونه یکی را برگزینند. این انتخابات می شود حالا اگر در تمام حوزه های انتخابیه سلیقه‌ها، افکار مختلف و انجایی که چند مذهبی است، مذاهب مختلف و انجایی که قومیت‌ها هستند قومیت‌های مختلف همه حضور داشته باشند تکلیف انتخابی روشن می‌شود هر که انتخاب شد. رئیس دولت دوازدهم فرارشان کرد: فرض کنید کشوری و جامعه‌ای داریم که سه سلیقه دارد یک سلیقه اصولگراست، یک سلیقه اصلاح طلب و دیگر اعتدال گراست. مثال می‌زنم ممکن است که سه گروه نباشد و چهار گروه باشد. اگر بر این فرض در انتخابات، جامعه ما سه قسمت شد و سه جور سلیقه داشت. یک سلیقه فراوان است و دو یکی دیگر باید با درز بهین و تسکوپ یک نفر را پیدا کرد و یک سلیقه هاصلا وجود ندارد. در چنین شرایطی من مثالی می‌زنم ان‌شاء الله که اینطور نیست اگر چنین چیزی در یک شرایطی به وجود آمد

♦ **قدرت مردم دالتی است**

روحانی تصریح کرد: شک نکند قدرت ما با حضور مردم است. ما چیزی نیستیم. تازه اگر بشودر می‌دیم که به یک ابرقدرت وصل باشیم اگر آن ابرقدرت روزی اخم می‌کزد و ما را هرامی کرد. آن قدرتی که قدرت دائم برای یک کشور است. قدرت ملت است. رئیس جمهوری یادآوری حوالت دی‌ماه ۹۶ اظهارداشت: چگونه دی‌ماه ۹۶ برای یک گروه، ملت ما پیروز شد و به صحنه آمد. عده‌ای شلوغ کردند ممکن است میان آن‌ها عده‌ای معترض یا غیر معترض باشند. ۹۶ جزو روزهای تلخ تاریخ ماست که هیچ وقت از یاد من نبود و این ۹۶ بود که ترامپ را پیرو کرد و به آمریکا برابر ایران قدرت داد. وی ادامه داد: این اتفاقات ۹۶ بود که دشمنان ما را تشویق کرد عده‌ای با هدف دیگری آمدند و نمی‌فهمیدند چه می‌کنند. ما برابر این حوادث که پیش آمد، به کدام قدرت افتخار کردیم؟ این مردم ما بودند که آمدند. که مردم را دعوت کردیم در ۹۶ خیابان بیابند جواب بدهیم و ۹۸ دعوت کردیم بیابند جواب بدهند.

♦ **بگذارید روز انتخابات همه باهم باشیم**

روحانی ادامه داد: آن وقت همه با هم قییمت حزب قان بیابید یا فلاان حزب نایبند یا گفتیم امروز روزی است که تمام همه بیابید و کشور دفاع کنید؟ آیا آن وقت تقسیم می‌کردیم که یکی این خیابان باید این جناح بیاید؟ آیا بیستیم و دوم بهمن همه ملت را دعوت می‌کنیم یا یک جناح خاص را دعوت می‌کنیم؟

رئیس جمهوری تصریح کرد: اگر خدای ناکرده یک روز حمله دشمن باشد جناح

رئیس جمهوری در همایش استانداران وفرمانداران:

بزرگ‌ترین خطر دمو‌کراسی تبدیل‌شدن انتخابات به تشریفات است

♦ **بعضی‌ها از کلمه «رفراندم» خوششان نمی‌آید**

دچار مشکل شود، مگر می‌شود روابط بانکی ایران با دنیا قطع شده و به هم بریزد؟ چه کسی در این کشور تصمیم گیر است؟ دولت که به شکل لایحه و مجلس هم که تصویب کرده است رهبری هم به صراحت گفته‌اند که با لوائح دولت مشکلی ندارند.

رئیس شواری عالی امنیت ملی با تأکید بر اینکه افراد باید پاسخگو باشند، گفت: با شعار و حرف در فضای مجازی و حقیقی در این رسانه و آن رسانه نمی‌شود منافع ملی را زیر پا بگذاریم. موضوع منافع ملی است و همه باید بااستیم و نباید اجازه دهیم ترامپ و تروریست‌های کاخ سفید موفق شوند، آن‌ها می‌خواهند رابطه ایران با بانک‌های جهان و رابطه مردم با نظام را تئور کنند.

♦ **از انتخابات مهتر، اعتماد مردم و سرمایه اجتماعی است**

روحانی ادامه داد: جای هیچ تردیدی نیست که انتخابات به ویژه انتخابات مجلس شورای اسلامی بسیار مهم است و ولی از آن مهم‌تر اعتماد مردم و سرمایه اجتماعی است. همه باید در انتخابات حضور پیدا کنند.

رئیس جمهوری در ادامه با تأکید بر این که نظام ما نظام تک حزبی نیست گفت: ما نظام کمونیستی نیستیم. نظام شاه نیستیم. فقط حزب رستاخیز و کمونیست نداریم. ما تک حزبی نیستیم ما نظام چند حزبی هستیم. احزاب آزاد هستند به خصوص در دولت تدبیر و امید که دست و بالشان باز شده است و هرکس که خواسته آمده و مجوز گرفته و خانه احزاب فعال شده است.

وی افزود: آنهایی که می‌خواهند اعتماد مردم را تئور کنند باید حواسمان جمع باشد. همه ما در یک شرایط بسیار حساسی قرار گرفته ایم. نباید بگذاریم آمریکا پیروز شود و ملت، انسجام و وحدت ما نمی‌گذارد.

♦ **با صندوق رای قهر نکنیم**

رئیس جمهوری ادامه داد: از تمام ملت ایران، مرد و زن، جوان و پیر، از روستایی و شهری و از تمام اقوام و مذاهب خواش می‌کنم: امروز روزی است که باید پای صندوق رای برویم حتی اگر که گلایه داریم، ناراحتیم و مشکلاتی باشد و بگویید جایی که باید برویم یا باید بمانیم. روحانی یادآور شد: یادم‌ان نرود که یک دستگاهی در کشور مجری انتخابات است و بار انتخابات بر دوش اوست، مردم با ید به این گروه اعتماد کنند و یک گروه هم آن بالا نظارت می‌کنند که خلاقی صورت نگیرد و اگر در جایی خلافی صورت گرفت اعلام کند.

♦ **نگران هشتم‌روزی کلمه جمهوری به جرم تبدیل شود**

روحانی اضافه کرد: «لا برعکس است، ناظر شد مجری، و مجری شد لجنس‌تیک (تدارکات). مسلما کشور و نتیجه انتخابات برای همه ما مهم است. بیابیم پاسدار جمهوریت هم باشیم. کلمه “جمهوری” در قانون اساسی ما هست. نگران هشتم‌روزی کلمه جمهوری به جرم تبدیل شود. رئیس جمهوری بیان کرد: با قانون اساسی ما کلمه جمهوری، رئیس جمهوری، جمهوریت وجود دارد. ما باید پاسدار اسلامیت و جمهوریت باشیم. همه ما باید از اسلام و جمهوریت و ایران و قانون اساسی به خوبی دفاع کنیم.

وی عنوان داشت: امروز یک روز ساده در کشور ما نیست، دو سال است که در سخت‌ترین و سخت‌ترین شرایطهای اقتصادی، سیاسی و تبلیغاتی قرار گرفته‌ایم. همه می‌دانید چه آنهایی که دوست ما هستند، چه کشورهایی که خیلی رابطه خوبی با ما ندارند، و چه کشورهایی که دشمن ما هستند که دشمنان محدود به چند کشور هستند، فکر می‌کنند ما چند ما بیشتر نمی‌توانیم دوام بیاوریم.

رئیس جمهوری گفت: شما ببینید فشاری که امروز روی کشور ما است، از هر زمان دیگری بیشتر است. ما تحریم و مشکل داشته‌ایم، ولی مردم ما هیچ زمانی مثل امروز در فشار نبوده‌اند. کار ملت ما و کار شما که خادمان ملت هستید، کار وزیران، استانداران، فرمانداران و بخشداران و مدیران کل ما و کار کارگران، کارمندان و کشاورزان کار قابل ستایشی است و جای قدرانی دارد.

روحانی بیان کرد: اینکه می‌بینیم در این شرایط سخت جز یک‌ماه، از اردیبهشت‌ماه روند ما در مساله تورم، مسیر کاهش می‌پوده است، فقط در یک ماه که ما یک حرکتی داشتیم، که بعد خواهید دید و برای ما هم روشن بود که فقط یک ماه است و آن فقط در آذرماه بود که حرکتی تندی کرد و بعد برگشتیم، و دی‌ماه دوباره به همان شرایط قبل برگشتیم. بارها در دولت هم گفته‌ام که این حرکت فقط در یکماه و فقط آذرماه خواهد بود. رئیس جمهوری ادامه داد: الان مرکز آمار تورم دی‌ماه را ۸۰دهم و بانک مرکزی یک اعلام کرده است. بنابر این ما دوباره به همان روند کاهش بازگشته‌ایم. امسال رشد اقتصادی ما البته بدون نفت، ان‌شاءالله منفی نخواهد بود. همانطور که ۶ ماهه اول رشد اقتصادی ما مثبت بود. این خیلی مهم است یک ملتی که تحت این همه فشار قرار گرفته و می‌خواهد شرایط را شرایط قابل قبولی برگرداند، البته نمی‌خواهم بگویم که شرایط مطلوبی است.

♦ **برجام باعث افزایش جایگاه کشور در کل منطقه شده است**

روحانی بیان کرد: روز گذشته نیز در جلسه شورای عالی هماهنگی اقتصادی بحث بسیار مهم و مفصلی صورت گرفت و کارشناسان ایراد کردند که وضع ما از اوایل دهه ۸۰ تا امروز چه فرا و نشیب‌هایی داشته است. اتفاقا در آمار و در همه روندها و روندهایی در جلسه روز گذشته روصای سران سه‌قوه و سایر اعضا نشان داد شد که در سال‌های اخیر، در دو سال وضع خیلی خوب شده است، یکی در سال ۹۳ و دیگری در سال ۹۵ که کاملاً با سال‌های دیگر متفاوت است، و به بیکاره امید و نظر مردم و حضور و نشاط مردم آمد. آمار روز گذشته صرفاً اقتصادی بود و سیاسی نبود.

اما کاملاً می‌توان معنی این آمار را متوجه شد. وی گفت: رشد اقتصادی ایران در سال ۹۵ در دنیا اول شد و معلوم است که چرا تورم نیست، چنانچه مانند کاخ سفید، هیچ‌نیست و ما برخی از ارتجاع عرب که با آنها همراه هستند، تخریب را شروع کرده تصمیم گرفتند به مسیر بگرام تیراندازی کرده و آن را تئور کنند. رئیس جمهوری افزود: برای آنکه یک سال پس از اجرایی شدن بگرام و در سال ۹۵ کشور به بالاترین رشد اقتصادی خود رسید. همه شرکت‌ها به ایران آمدند و با سرمایه‌گذاری آغاز تحرک بزرگی شروع شد. گزارش بسیاری از استانداران نشان می‌دهدکه در سال ۹۵ چه تعداد از طرح های باقیمانده به اجرا درآمد. بسیاری از معوقات مانده در کم‌های کشورهای مختلف به کشور بازگشت و سرمایه‌ها به کشور آمدند. روحانی با طرح این پرسش که چرا اسرائیل و ترامپ تصمیم به تئور بگرام گرفتند و چرا عربستان به ر‌ها را کمک کرد؟ پاسخ داد: برای اینکه بر برام باعث رشد و حرکت ایران و افزایش جایگاه کشور در کل منطقه شد. وی افزود: در دیدار با یکی از مقامات مسئول در سال ۹۶ و پس از سفر نیویورک، به او گفتم شایدم در منطقه دوستان شما شب تا صبح از ناراحتی نخوابیدند، او پاسخ داد که شب تا صبح نخوابیدن آن‌ها درست نیست، بلکه همه آنها مریض شدند و زندگی آنها به هم خورد. این یعنی یک تلقی می‌تواند عده‌ای را در منطقه مریض کند.

♦ **ترامپ می‌خواهد دور ایران دیوار بکشد**

روحانی تصریح کرد: وقتی مردم در حضور مردم در کنار اقتصاد و نشاط وجود دارد در منطقه هم موفقیت‌هایی را به دست می‌آوریم که موجب می‌شود ترامپ اول بگرام را و بعد سردار عزیز ما سردار سلیمانی را تئور کند. بعد هم راه و آسایش مردم و نیز وحدت و انسجام ملی را تئور می‌کند. همه اینها یک مسیر است ترامپ می‌خواهد به دنیا بگوید ایران یک جزیره تنها و منزوی است. او می‌خواهد دور ایران دیوار همیشگی بکشد. رئیس جمهوری با تأکید بر اینکه نباید اجازه دهیم این اتفاق روی دهد، گفت: آن‌ها می‌خواهند ما از دنیا جدا کنند. هر جا هر کس به ناروا و غلط ما را از دنیا، منطقه، دنیا، ایران و اسلام و دوستانمان جدا کند باید درپیش مردم پاسخگو باشد و ما باید مسئولیت‌پذیر و پاسخگو باشیم. وی ادامه داد: اینکه قانون و مقرراتی را که دولت به عنوان لایحه تصویب کرده و به مجلس داده و مجلس به عنوان نماینده ملت آن را تصویب کرده بین زمین و آسمان بماند، امکان‌پذیر نیست. با این روند روابط ما با دنیا

سیاسی

نکته

آیا ریاض به مذاکره با تهران راضی شده است؟

عمان؛ کل سرسید میانجی‌ها



♦ **مهم‌سازندگی**

قهر میان عربستان و ایران بیش از آنچه که انتظارش می‌رفت؛ طولانی شده. اما حالا درحیوجه اختلافات تهران و واشنگتن، ریاض بلاخره شروع به فرستان گرانس هایی واضح برای گفتگو با کشورمان کرده است. هفته گذشته فیصل بن فرحان وزیر خارجه عربستان برای اولین بار در طول سال های گذشته، گفت که کشورش از گفت و گو با ایران استقبال می‌کند. البته این گام عربستان بدون چون و چرا همانند رفتارشان در منطقه هایی را برای گفت و گو تعیین کرد که به سرعت از سوی وزیر خارجه ایران پاسخ گرفت.

♦ **چرا روند وقایع کند است؟**

بعد از آنکه فیصل بن فرحان گفت از گفتگو با ایران استقبال میکند از شروط عربستان برای این مذاکرات سخن گفت. این در حالیست که ایران تمایل خود را به گفتگو با کشورهای منطقه در جهت صلح و ثبات خاورمیانه مدت هاست نشان داده است. اما تمرکز سعودی هایش از آنکه بر روی حل مسائل منطقه باشد، بر روی لجبازی با تهران و محدود کردن فعالیت های منطقه ای کشورمان است. فیصل بن فرحان در مجمع همچنان به گفت‌وگو با همسایگان خود علاقه‌مند است. اما دادگی کشور را با روش مشترک می‌کند و کشورهای زیادی پیششاه‌وساطت میان دو کشور داده‌اند عربستان به همه اینها گفته است که از گفت‌وگو با ایران استقبال می‌کند. بن فرحان اما گفت که ریاض به واسطه‌ها اطلاع داده که گفت‌وگو باید زمانی شروع شود که ایران پذیرد، رفتارشان را تغییر دهد. ، محمد جواد ظریف، وزیر امور خارجه ایران، چهارشنبه شب و بعد از حرف های وزیر خارجه سعودی، در حالی که در تهران بود در توییته به زبان عربی نوشت: «ایران همچنان به گفت‌وگو با همسایگان خود علاقه‌مند است. اما دادگی کشور را با روش مشترک در هر اقدام هم‌افزا برای تأمین منافع منطقه اعلام می‌کنم. ما از هر گامی که امید را به مردم منطقه بازگرداند ثبات و شگوفایی به ارمغان آورد استقبال می‌کنیم.» اما این تنها باعث ایجاد چرخش‌های پیشروست نه نمی‌شوند و از مذاکره سرباز نمی‌زنند. با تمام این اوصاف ما هیچ پیش شرطی برای مذاکره تعیین نمی‌کنیم.»

ایران از پاییز اسمال همراه با پیشنهاد گفتگو با کشورهای همسایه و در راس آنها عربستان، از اعراب منطقه خواسته است که به طرح حرم زمزم بپیوندند و به دنبال صلح در داخل خود منطقه باشند. به نظر می‌رسد که عربستان در خصوص طرح‌های ایران رویکرد دوگانه ای دارد. مقامات سعودی از یک سو خط کاخ سفید را در خصوص تهران دنبال می‌کنند و مدعی استفاده ایران از خشونت ودخالت در منطقه هستند و از سوی دیگر به حمایت ترامپ از خودشان امید چندانی ندارند و دیگر فهمیده‌اند که نمی‌توانند بر روی حمایت مدام العمر عربستان به ازای پول هایی که به آنها می‌دهند امیدوار باشند. این رویکرد دوگانه باعث شده تا تأملیات گفتگوهای پنهانی میان دو کشور از ماه های قبل بر سر رزبان نباشد. اما رویکرد مقامات سعودی که هنوز کورسوی آمیدی از سوی غربی‌ها می‌بینند، روند اتفاقات را کند کرده است.

♦ **واسطه‌ها چه می‌خواهند؟**

وزیر خارجه عربستان در داووس از واسطه های نام برد که به دنبال آشتی دادن عربستان و ایران هستند. در صدر این کشورها در ماه های اخیر پاکستان قرار داشته است. عمران خان نخست وزیر پاکستان برخلاف مقامات پیشین این کشور تلاش کرده تا رابطه با ریاض و تهران تعدادی ایجاد کند. او در عین حال که روابط خود با عربستان دارد، نشست و برخواست های زیادی هم با مقامات کشورمان داشته و برای پاکستان نقش آفرینی میان دو قدرت منطقه ای می‌تواند یک برد واقعی باشد. از سوی دیگر عمان هم مانند همیشه در پی رفع مشکلات بوده است. رفت و آمدهای سرسریست وزارت خارجه این کشور به ایران، حالا دیگر به دو هفته یکبار رسیده و ناظران معتقدند که در این رفت و آمدها پیام‌ها و ماجراهایی پیگیری می‌شود. عراق هم به خصوص در سال گذشته میلادی تلاش کرد تا به عنوان واسطه از میان تنش میان سعودی‌ها و ایران بکاهد. به نظر می‌رسد که مقامات این کشورها ایجاد آشتی بین تهران و ریاض را به‌سود ثبات و امنیت خود می‌دانستند. اما با وقوع تنش‌ها در عراق، روند واسطه‌گری پاکستان را در کشورهای عربی خالی خود رها کرده. به نظر می‌رسد که در بین این واسطه‌ها، عربستان و ایران به واسطه‌گری های عمان اعتماد بیشتری دارند.

♦ **امنیت خلیج فارس و جنگ بین ضرورت صلح را بیشتر کرد**

رئیس‌هم‌اندگی کشورهای منطقه، نگرانی‌های خود را درباره پاکستان دارد، پیش از این مقامات سعودی تلاش داشتند تا این امنیت را با ثروت کلانی که در دست دارند، کشورها را غریب خریداری کنند. اما سیاستهای ترامپ‌شانی داد که او حاضر به درگیر شدن با تهران به خاطر سعودی‌ها نیست و تمایل چندانی ندارد که خود را سیر ایاری بن سلمان کند. این امر باعث شد تا میان ولیعهد سعودی و کاخ سفید فاصله ای قابل تشخیص ایجاد شود. حتی بعد از درگیری ایران و آمریکا پس از ترور و شهادت سردار قاسم سلیمانی، به نظر می‌رسد که مقامات این کشورها اظهار نظر سختی علیه ایران بروز ندهند و بر روی اهمیت صلح در خاورمیانه با فشاری کنند و این نشان داد که برای ریاض دیروز رویکرد دندروانه ای که برای هر نوع اقدام علیه ایران، پاکبویی می‌کرد کمربند شده است. از طرف دیگر موضوع بین برای سعودی‌ها تبدیل به معامله ای لاینحل شده است. درحالی‌که برای بلاق گیر تلاش‌ها در برای عبور از آنها نیاز به یک توافق با حوثی‌ها دارند. به اعتقاد کارشناسان برای به نتیجه‌رسیدن با حوثی‌ها، ریاض ابتدا باید روابطش را با ایران تمیم کند و این موضوع راه حل دیگری ندارد به غیر از اینکه در واکنش های تندوتیز علیه کشورمان احتیاط بیشتری به خرج داده و به دنبال درجه‌هایی برای گفتگو و همکاری باشد. این درجه‌ها ماه هاست که باز شده و خبرهای غیررسمی از فعال بودن آنها خبر می‌دهند.

♦ **آشتی با سوریه و ایجاد جبهه‌ای تازه در خاورمیانه**

به نظر می‌رسد که عربستان حالا یک دشمن تازه پیدا کرده و می‌خواهد همه انرژی خود را برای مقابله با او صرف کند. با سردار، درواغان در یک سال گذشته به توسعه طلبی و راه حلال افروخته است. سعودی‌ها مواضع خود را درخصوص در افریقا در خطر می‌بینند و نگران این هستند که اردوغان تبدیل به قدرتی غیرقابل چشم‌پوشی در منطقه شود. عربستان تلاش کرده تا ترکیه و دوستش قطر را متوقف کند. در آخرین واکنش به اقدامات ترکیه، در حالی که اردوغان بر سر شمال سوریه با میکشد در کشمکش هستند، طرف‌بشار اسدار گرفته و شاهزاده‌های سعودی با مقامات سوری دیار می‌کنند، به نظر می‌رسد که عربستان در حال تغییر سیاست های خود است. سعودی‌ها به شدت از سوریه ترکیه در خطر می‌بینند. برخی کارشناسان رویکرد مثبت سعودی‌ها به گفتگو با ایران را هم در ادامه همین جبهه‌بندی های تازه می‌دانند. ایران می‌گوید که شرطی برای گفتگو با عربستان ندارد و بدلیل اینکه هر دو کشور در یک منطقه پرتنش حضور دارند، مذاکره و همکاری را ضروری می‌داند و حتی بدهی می‌داند. اما به نظر می‌رسد که برای سعودی‌ها دل‌کنند از آمریکا هنوز دشوار است و اظهارنظرهای ضدتویق شاهزاده‌ها و مقامات عربستان علیه ایران در حال که وزیر خارجه به کشور چراع سیز را برای مذاکره نشان داده، باید در ادامه همین دیدوشی به کمک تمام بدانش، در عین حال اینکه واضح است اینکه کشورهای منطقه کم و بیش به‌درک مشترکی از این موضوع رسیده‌اند که امنیتی که از خارج از خاورمیانه تأمین شود، به شدت شکننده خواهد بود.

است که مایل است به لطایف الحیل میز برجام را که برای خود تله می‌داند، برهم‌زند.

این بیانیه می‌افزاید: وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی وظیفه دفاع از کبان و حیثیت جمهوری اسلامی با بهره‌گیری از توانمندی‌های حقوقی و دیپلماتیک را برعهده دارد و در عرصه بین‌المللی نیز با آنگاه به حمایت‌ها و پهنه‌های راهبردی مقام‌معلم، رهبری توانسته است همدوش با محور مقاومت اقتدار جمهوری اسلامی را در منطقه و جهان علیرغم فشارها و تلاش‌های غیرقانونی ایالات متحده آمریکا به نمایش گذارد؛ وظیفه‌ای که بدون توجه به هر فشاری از هر سو با قدرت به انجام خواهد رسانید.

وزارت امور خارجه با تأکید بر اینکه گاه به دلیل عدم اطلاع از پیچیدگی‌ها و نیز تصمیمات متخذه از سوی نهادهای فرادستی، برداشت‌هایی نادرست از عملکرد وزارت امور خارجه ترویج می‌شود که متأسفانه مورد سوءاستفاده رسانه‌ها و نهادهای سیاسی بدخواهان ایران زمین قرار می‌گیرد، خاطرنشان کرده است: وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران ضمن تقدیر از حساسیت‌های علاقمندان به آرمان‌های انقلاب و بهره‌بردن از نقدهای کارشناسی انجام شده، وظیفه خود می‌داند یکبار دیگر نسبت به استفاده مجتنه‌ای و بی‌سابقه از نام و اعتبار جمهوری اسلامی هشدار دهد. در پایان این بیانیه آمده است: ایجاد دوقطبی «مذاکره – عدم مذاکره» در شرایط فعلی سیاست خارجی و فضای انتخاباتی داخلی، اثرات مخرب بر منافع ملی کشور و اعتماد عمومی جامعه خواهد داشت و کسانی که برای مقاصد انتخاباتی زودگذر، وسع و سرمایه‌های ملی را قربانی می‌کنند مسلماً در برابر درد، مردم و تاریخ باید پاسخگو باشند.

هشداروزارت امور خارجه نسبت به استفاده جناحی از موضوعات ملی؛

دوقطبی مذاکره – عدم مذاکره اثراثر مخرب بر منافع ملی دارد

و گریزان از گفت‌وگو و ناقض تعهدات بین‌المللی است، تصریح کرده است؛
باترور شهید،سپهبد سلیمانی قهرمان مبارزه با تروریسم برای افکارعمومی جهان اثبات شد که این دولت آمریکا است که در راس حامیان تروریسم در سطح جهانی است. در بخش دیگری از این بیانیه آمده است: تمامی تلاش آمریکا آن است که موضوع بزر تر این یعنی «حمایت از مذاکرات قانونی انجام‌شده در برجام» را از دست ایران خارج کرده و تصویری «ضد مذاکره» از ایران را به نمایش گذارد و نهایتاً میز مذاکره غیرقانونی و تحمیلی را جایگزین برجام کند. اقدامی که با قدرت از سوی رهبری معظم انقلاب نفی و نپهی شده که همواره ملاک عمل وزارت خارجه جمهوری اسلامی است. از این رو تأکید بر مذاکرات قانونی در چارچوب کمسیون مشترک برجام در مقابل مذاکرات خارج از برجام — که دولت‌فوقانون، سئیز آمریکا به دنبال آن است — ضرورت داشته و بنیاد به هیچ وجه و هیچ‌انست سکر که از مشروعیت بین‌المللی بر خوردار است، به دولت مستعبر و قانون گریز آمریکا و نهاده‌ها شود. وزارت امور خارجه یادآور شده است: تأکید بر اینکه ایالات متحده اگر مایل به مذاکره، است، باید به‌سر میز مذاکره کمسیون مشترک برجام که خود آن کرد بازگشته و تمامی تحریم‌ها و اقدامات غیرقانونی در انجام شده را لغو و جبران کند. در صورت انجام — شکست‌مطلق — آمریکا در مسیر بین‌المللی و دل بر قدرت‌برابر ایران در صحنه دیپلماتیک خواهد بود. بنابراین چنین رویکردی باید با قدرت پیگیری شده و نباید اجازه دهیم آمریکا از وضعیت موجود که خواهان گریز از آن است خارج شود.

در این بیانیه تصریح شده است: برخلاف بعضی سوءبرداشت‌ها، این موضع نماد قدرت ایران بوده و این ایالات متحده

